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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera V/ arszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

OGŁOSZENIA.
Keklamy: za jeden wiersz 

gai-montowy albo jego miejsca 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop. /

Zwyczajne ogłoszenia: za 
.jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Ksłe ogłoszenia: za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garni ontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Trendlera ulica Senatorska.

W 146 (z flod. por.). Dnia 28 maja.

WER WMKZAWSK
“fla prowincjikiVCesar* Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą
•**/e!kwś^ % ffw sta,e w dni Powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

°zVg ranie ą, miesięcznie 
„ i kop. 50- . , .Vw? pojedyncy bez doda,

kop. 5j dodatek poranny
kop. 8.

”T”w dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście-
Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 

panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

__ W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
Roch Filochowski, kanonik metropolitalny warszawski, 
przygotowywać będzie dziatki do pierwszej w ich życiu 
komunji św. ...
_ Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało

dzienne nabożeństwa odpustowe w następujących kościo
łach:

św. Jacka (po-dominikańskim), św. Franciszka Serafi
ckiego (po-franciszkańskim), św. Kazimierza (panien sa- 
kramentek) i św. Trójcy (po-trynitarskim) ku uczczeniu 
pamiątki Wniebowstąpienia Pańskiego—i

Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) ku czci 
św. Felicyssymy.

PRZEGMlT PÓŁiTTCZTO
Król Humbert odjechał w niedzielę z Berlina sam, 

bez towarzystwa cesarza Wilhelma i bez wstąpie
nia do Strasburga. Uszanowano przeto uczucia 
Francji, które znieważyć miał manifestacyjny pochód 
dwóch sprzymierzonych monarchów po ziemi, świe
żo oderwanej od związku z ukochaną całością.

■Nie wątpimy, że opłakany ten projekt nie wy
szedł od króla Humberta; jdżeli nie przyszedł do 
skutku, jego to tylko zasługą, i tego jesteśmy pewni. 
Jeżeli jednak przez chwilę mógł być poważnie bra
nym, jeżeli do Strasburga odeszły już rozkazy przy- 
gotowania na niedzielę, godzinę trzecią z południa, 
entuzjastycznego przyjęcia dla obu monarchów, to 
fakt ów pozostanie na zawsze winą króla Humberta. 
Oczywiście nie ukazał on się w pierwszej zaraz 
chwili absolutnie dla tej idei nieprzystępnym i prze
ciw projektowi, tak potężnie raniącemu dumę naro
du francuskiego i wyzywająco skierowanemu prze
ciw Francji, nie przemówiło u króla Humberta ser
ce, lecz rozum. Pierwsze zwykło dawać swoje I 
natchnienia odrazu, drugi zgłasza się dopiero po le
niwych godzinach refleksji.’

1 tej właśnie godziny wahania się, która pozwoli

ła Europie przez 24 godziny wierzyć w prawdopodo
bieństwo tak ciężkiego zamachu na poczucie godno
ści państwowej u francuzów, Francja nie przebaczy 
już chyba nigdy dzisiejszemu przedstawicielowi do
mu sabaudzkiego. Oto jeden z najdonioślejszych , 
w sensie międzynarodowym wyników podróży króla 
Humberta na północ—.zrażenie do siebie Francji tak j 
silne, że o ułożeniu się w równowagę jakąś uczuć ! 
nienawiści, nurtujących dzisiaj duszę rzeczypospoli- ' 
tej, a obejmujących w jednym uścisku wrogim Niem
cy i Włochy, na dziesiątki lat marzyć już nie można, 
gdyby przygotowywane długo i mozolnie wypadki 
nie rozwiązały tej kwestji daleko rychlej.

Z berlińskich festtagów podnieść wypada nam je
szcze sobotni bankiet parlamentarny, wydany na 
cześć Crispiego. Kilkuset posłów, zarówno parla
mentu rzeszy, jak sejmu pruskiego zgromadziło się 
w sobotę wieczorem w olbrzymich salach „Kaiser- 
hofu”, dla uczczenia włoskiego ministra, pioniera 
przyjaźni włosko-niemieckiej jeszcze w czasach, kie
dy był tylko przeciętnym deputowanym. Toasty 
wznosili Levetzow, Benda i Miquel. Crispi z kieli
szkiem szampana w dłoni wygłosił mowę, domaga
jącą się upamiętnienia:

„Dziękuję wam za uprzejmą manifestację którą 
mi zgotowaliście, którą jednakże odnoszę, nie do 
siebie, lecz do mojego dostojnego monarchy. Pełne 
zapału i serdeczności przyjęcie, jakie ludność Berli
na i Niemiec zgotowała mojemu królowi, było tak 
szczerem, tak porywającem, iż obudziło nietylko 
głębokie wrażenie u obecnych, ale i silne echo u 
wszystkich ludów (grzmiące oklaski). Obie dyna- 
stje i obydwa ludy zjednoczone są (grzmiące okrzy
ki) jeszcze silniej od węzłów politycznych przez o- 
gniwa interesów i serdecznej przyjaźni, przez wspól
ność celów, przez wszystko to, co wedle praw natu
ry ludy jednoczy bez żadnych osobnych ku temu 
przygotowań (żywe oklaski).

„Przez całe moje życie pracowałem dla tryumfu 
wolności (grzmiące oklaski) i pracuję dziś jeszcze 
dla niej (brawo! brawo!). Stałem marzeniem było mo- 
jem—i wierzę, że ten sen się ziści — niezawisłość 
i zbratanie się ludów (grzmiące oklaski). Wrogowie 
moi oczernili mię, podsuwali mi fałszywe zamiary,

Głosy publiczne.

Na dworze teherańskim
(Z notatek turysty).

^zrostu średniego, szczupły 4w porównaniu z in- 
Be®i Nasr-ed-Din ma do tego wzrok krótki i żmu
dny jest ciągle używać okularów. Jak przystało 
Ca. “róla-królów, jest on wprawdzie posiadaczem 
najcenniejszych klejnotów wogóle, a największych 
"och brylantów w szczególności, ale ich używa 

"Jjątkowo np. przy występie uroczystym Salaamu 
x'°wy Bok. Zresztą nosi się bardzo skromnie: 
czarnym kołpaku, w czarnej kozakinie sukiennej, 

Jasami przykrytej szalem kaszemirowym, podbi- 
zimą cennem futerkiem.

co I- wPSlqdającego wziąć by można za skromne- 
t kupca farsystańskiego, albo za potulnego kiaty- 
e-J)I|sarza) z pogranicza tureckiego. Ale niechże 
g > odezwie swym donośnym, gromowładnym gło- 
akt’ ° ^órego przywykł w wydawaniu rozkazów, 
ino °r^i° <^on°śniej się rozlega, o ile otaczający 
ja, Darc“? zwykle w pokorze najciszej przemawia- 
biainiffC' dosiędzie arabskiego rumaka złocistego lub

* na czele jeźdźców pomknie w knieję na ło
za- ,0I7ch namiętnym jest miłośnikiem; albo wiodąc 
Can' ‘ swietny 01-szak sztabowy pędzi jak hura- 
knelv'* 1 PrzeSjQd armii, oho, rozpierzchły się i zni- 

. wszelkie pozory skromności i potulności. To 
^ól-krók YSZeC^^adn^’ to władzca ludów, to 

nimecz,oto..iedzie przez ulice Teheranu. Koń pod 
inei krwi perskiej, a częściej arabskiej, ma

utrzymując, że pragnę wojny; ja pragnę pokoju (fre- 
netyczne oklaski). Są wojny konieczne, święte; pro
wadziliśmy je my i wy (grzmiące oklaski) o zwycię
stwo naszej niepodległości; wszelka inna wojna jest 
zbrodnią, a kto ją prowadzi, ten popełnia crimen 
laesae hwmanitatis (oklaski przez kilka minut trwa
jące). Zadaniem naszych mężów stanu powinno być 
rozwijanie dobrobytu ludów, uzdrawianie nędz ludz
kości, ażeby ludy mogły tworzyć silne i szczęśliwe 
państwa (oklaski). Wznosrtę toast za zdrowie wa
szego cesarza, jego parlamentu i reprezentacji potę
żnych Niemiec (oklaski). Niech źyje wasz cesarz, 
wasz parlament!” (frenetyczne oklaski bez końca).

Podczas gdy jedne dzienniki republikańskie usiłu
ją uniemożliwić Boulangera, utrzymując złośliwie, 
że cierpi on na diabetes i że o wyleczeniu mowy nie 
ma, Matin poszedł o krok dalej w swej złośliwości
i wydrukował program, wypracowany przez „komi
tet narodowy” okręgu Montmartre w epoce wyboru 
Boulangera w Paryżu. Program orzeka wprawdzie, 
źe formą rządu we Francji jest rzeczpospolita, ale 
domaga się wybrania nowego rządu przez zgroma
dzenie narodowe, zniesienia ministrów przez zamianę 
ich na urzędników administracyjnych, nie mogących 
zasiadać w izbie, lecz przez nią wybieralnych i przed 
nią odpowiedzialnych. Nad ustawami głosuje cały 
naród na wzór szwajcarski. Polityka zewnętrzna 
streszcza się w artykule, zapożyczonym z konstytu 
cji z r. 1793-go. „Naród francuski nie zawiera poko
ju z nieprzyjacielem, który zajmuje jego terytorjum.” 
System finansowy przypomina, bardzo doktrynę ko
munistyczną rozdziału dóbr. Żąda się wreszcie po- 
stawienia przed trybunałem sądowym wszystkich 
ministrów i dyplomatów francuskich od r. 1870-go. 
Si non e vero... Br. Z.

i Lekarze na prowincji
„Kwestja pomocy lekarskiej na wsiach i po ma

łych miasteczkach jest jedną z kwestyj, których do
niosłość oddawna już została ocenioną, a która je-

• ^’wieczysty ogon, zabarwiony różowo karmi

nem: przywilej to szacha i jego synów. Rzęd na 
koniu nie lśni jaskrawością barw, jak u sułtana, bo 
Nasr-ed-Din lubuje się przedewszystkiem w bar
wach ciemnych; lecz tern jaskrawiej od tych cie
niów i skromnego tła czapraka ciemnego odbijają 
olbrzymie plamiste turkusy perskie, przejrzyste ru
biny i olśniewające djamenty, któremi gęsto wysa
dzona jest uzdziennica i cały rzęd konia.

Otacza go do kola kilkadziesiąt pieszych laufrów, 
ubranych w szkarłat i złotogłów, w wysokich koł
pakach, jakby w wydłużonych hełmach (pancerni
ków). Każdy z nich ma w ręku buzdygan srebrny. 
Jeden laufer z każdej strony oieży tuż przy strze
mionach królewskich z wytężonym ku panu wzro
kiem i słuchem dla odebrania w czasie danym na
tychmiastowych rozkazów. Za szachem jadą dwaj 
ministrowie, a za nim orszak adjutantów, szambe- 
lanów, sekretarzy i całej świty urzędowej; da
lej postępuje oddział lekkiej gwardji w żupanach 
jasno-amarantowych, uzbrojony karabinkami, a na
stępnie szwadron lub dwa innej kawalerji.

■sf-
Zmienność i niepewność planu wycieczek szacha 

pozóstaje w ścisłej zapewne łączności z niestałością 
pobytu jego na jednem miejscu i z częstemi podró
żami po kraju i za granicą. Przenosi się on ciągle 
z pałacu do pałacu, tak, źe żadnego z nich nazwać 
nie można stałą jego rezydencją.

*
W domu szach spędza czas w sposób następujący:
Mimo, że trzyma nadwornego przy sobie doktora 

francuza, który co chwila bywa wzywany, szach cie
szy się zdrowiem wybornem: czasami mu tylko do
lega lekki reumatyzm.

Pr«r»4r»wift bywa bardto watr»mięlli« 

wym. Nawyknienia i potrzeby jego są skromne 
i proste. Wstaje zwykle o godzinie 4-ej lub 5-ej 
i wnet każę sobie odświeżać głowę zimnemi okłada
mi Inb myciem, którą to funkcję spełnia z urzędu 
balwierz nadworny z wielką zręcznością i perfe
kcją. Funkcyj tych nie należy lekceważyć: na sta
nowisku tem (ludzie doszli do bardzo poważnego 
znaczenia nietylko u Dworu, ale i w państwie, a w 
każdym razie cieszą się zaufaniem jeśli nie wię- 
kszem, to takiem samem, jak balwierz Ludwika 
XI-go. Toć może nie dziw, że otaczający w owych 
chwilach szacha wielcy dostojnicy koronni starają 
się na wyścigi pomagać cyrulikowi i wyręczać go.

Składanie raportów przez ministrów i naczelni
ków władz, otrzymywanie lub wysyłanie depesz, 
wymierzanie sprawiedliwości etc., zajmuje niemało 
czasu.

Zjawia się np. bardzo poważna figura—dyrektor 
policji miejscowej—z poufnem sprawozdaniem o wy
padkach lub skandalach z ubiegłej nocy i wieczoru 
poprzedniego itd., itd.

Wycieczka na miasto, przegląd wojska i strzela
nie do celu, pochłaniają resztę przedpołudniowego 
czasu, a zwłaszcza strzelanie; szach jest wy bornym 
i celnym strzelcem.

_ Punkt w południe podają śniadanie, składające 
się z wielkiej ilości potraw—około 50 (pięćdziesię
ciu). Szach powstaje i nad złotą misą wodą z ta
kiegoż dzbana obmywa ręce i siada zwyczajem 
wschodnim na kobiercu, okrywającym podłogę lub 
niski menderlik (otomankę). Przed nim służba w mil
czeniu stawia na olbrzymich okrągłych tacach sre
brnych i złotych po kilka i kilkanaście potraw ua- 
raz. Mimo takiej mnogości wybiera on najmniej 
wybredpg i ga5i pragnienie mlekiem lub Bprbetami( 

.i



V________________________
dnak gruntownego rozwiązania w drodze prakty
cznej doczekać się nie może.

Jako mieszkaniec prowincji i z zawodu swego 
dość blisko na rzecz patrzący, pozwalam sobie do
rzucić słów parę do tego, co już w tym przedmiocie 
dotąd powiedziano, a może słowa moje nie pozosta
ną bez jakiegoś pożytku.

Powszechnie jest przyjętem zwalać winę braku 
pomocy lekarskiej po za obrębem większych miast 
prowincjonalnych na młodych lekarzy, którzy koń
cząc kursa uniwersyteckie, gwałtem chcą pozostań 
w Warszawie w nadziei zrobienia tam karjery i dla 
tych niepewnych widoków nie chcą osiadać po 
wsiach i małych miasteczkach.

Zarzut do pewnego stopnia słuszny, ale tylko do 
pewnego. Nie można przecież nikomu brać za zł, 
że pragnie jaknajkorzystniej dla siebie wyzyskeć 
swoją wiedzę i zdolności. Zresztą było już tyle wy
jątków i tylu już młodych lekarzy próbowało zdo
być sobie kawałek chleba na prowincji, że zarzut 
'zbyt ogólnie stawiany należałoby trochę zmodyfi
kować.

Na jakież to warunki natrafia młody lekarz osie
dlając się w miejscowości, gdzie dotąd nie było le- 
kahza? Zazwyczaj są one przepełnione przez fel
czerów nie przebierających w środkach, byle sobie 
jak największą korzyść zapewnić.
: Panowie ci, przemieszkawszy czas jakiś w ma- 
łem miasteczku i uchodząc za „dokt. prywatnych” 
(lekarzy nazywają „doktorami rządowymi”, aby 
w ten sposób zrównoważyć się w opinji ludu z rze
czywistymi lekarzami), a zachwalają się tak dalece, 
że sami żadnych czynności felczerskich nie wyko
nywają, wyręczając się w tern chłopcami, ale nato
miast sami wydaj ą preparowane przez siebie lekar
stwa, co im tern łatwiej przychodzi, że każdy skład 
apteczny wyda im, czego zażądają, a i w lada skle
piku znajdą potrzebne medykamentu lub też wypi
sują sążniste recepty.

Winni tu są po części sami lekarze. Sam wiem o 
wypadku, że felczer, który czas jakiś mieszkał 
w małem miasteczku, przeniósł się następnie do 
miasta powiatowego i tam zajmuje się praktyką le 
karską, a ludność wiejska ściąga do niego nawet o 
mil kilka. Potrafił on zręcznie otumanić wieśnia
ków, dając każdemu pacjentowi sążnistą informację, 
jak się zachować należy, jaka ma być djeta i t. d. 
Po otrzymaniu arkuszowej informacji, chłopek stu- 
djuje ją przy pomocy całej wsi, która podziwia wiel
ką wiedzę „doktora”, umiejącego tak wiele wypisać 
i w ten sposób sława samozwańczego eskulapa ro 
śnie, a wraz z nią i jego dochody.

Z tego rodzaju szarlatanerją walczyć potrzeba i 
to powinno być jednem z zadań młodych lekarzy 
Niechaj ich nie zraża początkowy brak powodzenia 
będącego najczęściej skutkiem intryg i podszeptów 
felczerskich; cierpliwością i wytrwaniem zdobędą 
oni sobie w końcu zaufanie nawet u wieśniaków, a 
praca niezawodnie się opłaci.

Prowincjonalista. ”

ICTrnflHTR

Na wakacje.
Zbliża się pora, w której zarząd niezmiernie po

żytecznej instytucji, jaką są kolonje letnie, obmyśla 
miejscowości, do których będzie mógł wysłać bie
dne dzieci warszawskie, mające przez pobyt na wsi 
pokrzepić wątły swój organizm.

Instytucja ta, dzięki zabiegliwości głównego jej 
kierownika, dra Fritschego, oraz szczodrobliwości 
warszawian, zyskała popularność i znakomicie się 
rozwija.

Mimo tych zalet przecież, kierunek jej jest jedno
stronny i obejmuje tylko sferę dzieci ludzi ubogich 
nie uwzględnia zaś niezamożnych.

Na tę okoliczność zwraca uwagę jeden z naszych 
czytelników, podpisujący się: „ojciec licznej ro
dziny”. * ,

Ponieważ propozycja „ojca licznej godziny” wy- 
daje nam się słuszną i możliwą do wykonania, prze
to list ów treściwy, "lecz wymowny, W całości za
mieszczamy:

„Jestem urzędnikiem kolejowym i 'pobieram 800 
rs. pensji rocznej, z innych zaś źródeł dorabiam oko
ło 400 rs., czyli że na utrzymanie żony, siedmiorga 
dzieci i siebie posiadam dochód przyzwoity, lecz 
skromny, żadną miarą nie wystarczający na wysła
nie mej rodziny w porze letniej gdzieś na trawę.

O mnie i o żonę nie chodzi, lecz dzieci, zwłaszcza 
troje starszych, uczęszczających do szkół, koniecznie 
potrzebują odetchnięcia podczas wakacyj świeżem 
powietrzem. t

Nie będąc ubogim, nie mogę kołatać do kolonij 
letnich o zabranie dzieci na wieś, wszelkiej bowiem 
jałmużny nie przyjmę, lecz z chęcią wniósłbym ja
kąś skromną opłatę: tak od 15—20 rs. za dziecko, 
byleby ono mogło podreparować wątły organizm na 
świeżem powietrzu.

W podobnem położeniu znajduje się w Warsza
wie tysiące, ojców rodzin, nie ubogich, lecz niezamo
żnych, którym zarząd kolonij letnich przyszedłby 
z istotną pomocą, dobrodziejstwem moralnem, po
dejmując się zabrania ich dzieci na wieś za pewną 
sk romną opłatą.

Kto wie, czy nawet taki zbiorowy fundusz przy 
rozsądnej oszczędności nie pozwoliłby kolonjom le
tnim zabierać większej liczby dzieci ubogich bez
płatnie.

Mniemam, iż moja propozycja warta jest zastano, 
wienia, a przy dobrej woli dałaby się z pożytkiem 
rodzin niezamożnych jeszcze w tym roku wykonać.” 

Ojciec rodziny.

W sprawie ślusarzy.
Szanowny panie redaktorze!

Racz łaskawie zamieścić słowa niniejsze w spra
wie ślusarstwa, jako fachu dziś szerszy ogół obcho
dzącego.

Każdy rzeczywiście wykwalifikowany w swym 
fachu ślusarz musi, obok innych, wykształcić się 
w robotach mechaniczno-hydraulicznych, wodociągo
wych i t, p., jako przeważnie dających dziś zarobek 
tak tu, jak i w Cesarstwie, i posiadane świadectwa

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
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z praktyki i wykony wania takichrobóF^Tr 
obywateli najlepszym są chyba dowodem ‘ 
ma w tym zawodzie.

Dlatego też nie wiemy z jakiego powodu 
dząc te roboty na własną rękę od lat kilku iPr°Wa’ 
dając liczne świadectwa za wykonywanie r h P°sia' 
chaniczno-ślusarskich, wodociągowych i f me' 
władz rządowych i obywateli, obecnie nie m'oJi:- °d 
uzyskać od inżenierji wodociągów ani wymaJ Smy 
obecnie świadectw, ani pozwolenia na W8t,TnyCa 
wodomiaru do ukończonych robót, pomimo kil/T'8 
tnych o to podań. F 0 RUkakro-

Podobne postępowanie naraża nas i w 0?ó1a 
kony waj ącyeh roboty ślusarsko - mechaniczne y" 
ogromne straty, płynące z przerwy robót, zaktńDa 
płacie musimy robotnikom i pomocnikom a nadt 
co jest najzgubniejszem, zniechęca właścicieli d ’ 
mów do powierzania nam robót i to w czasie kiPd 
każda chwila jest nam drogą; nadto pozbawia lok/ 
torów domu wody, co wobec zdarzyć się mogacam 
pożaru powiększa grozę nieszczęścia. ' 6

To też mamy nadzieję, że wydrukowanie słów 
mniejszych zwróci uwagę czyją należy i DadaI a • 
przetrzymywanie wydawania świadectw i wodomia 
rów po skontrolowaniu roboty wykonanej przez sne'. 
cjalnie do tego uzdolnionych majstrów, ani pozba- 
wianie mieszkańców domów, w których roboty ukoń
czone zostały, wodomiaru, nie będzie się praktyko
wało. v

Pozostajemy z najgłębszym szacunkiem, ślusarze;
Edward Klemczyńslci, 

Józef Winnicki.

— Nowosti donoszą, iż ministerjum dóbr państwa 
zamierza wprowadzić do kursu szkół agronomicz
nych wykład historji gospodarstwa rolnego, oraz 
prawodawstwa zagranicznego, tyczącego się rolni
ctwa.

=■ Departament medyczny opracowuje, jak dono
szą dzienniki petersburskie, szereg zmian i uzupeł
nień obowiązującej obecnie ustawy lekarskiej. Je
dnocześnie departament zajmuje się opracowaniem 
swych przepisów, tyczących się kar za przekrocze
nia sanitarne i weterynaryjno-policyjne.

== Petensb. wied. donoszą, iż komisja, zajmująca 
się sprawą wykształcenia technicznego, opracowała 
projekt kursów praktycznych z dziedziny różnych 
gałęzi przemysłowych (tkactwo, tłoczenie i przyrzą
dzanie wina, nauka mozajki, nabijania metalami, 
kolorystyka itp).

= Według urzędowych sprawozdań, wciągupiei* 
wszych czterech miesięcy r. b. wywieziono z Rosji 
zboża za granicę w ogólnej ilości 210,714,551 pu
dów, mniej o 2,240,000 pudów, niż w odpowiednim 
perjodzie r. z.

= Nowosti podają kilka szczegółów o projekcie 
ministerjum dóbr państwa urządzenia wzorowych 
owczarni. Przeznaczeniem tych owczarni jest roz-

podawanemi obficie w przepysznych filiżankach 
z porcelany chińskiej.

Szach jada sam. Jeśli się znajdują podówczas 
w sali jadalnej (co się najczęściej zdarza) książęta 
krwi i synowie, muszą stać i usiąść nie mają prawa. 
Zwyczaj ten zresztą zachowują w ogóle w całej 
Persji synowie wobec ojców. Toż samo stosuje się 
do ‘ obecnych przy obiedzie wielkich dostojników 
państwa i dworu. Jeśli szach przerwie milczenie 
i zaszczyci którego z nich pytaniem, zagadnięty 
z niskim ukłonem odpowiada:

— Stało się zupełnie podług życzenia i zgodnie 
z wolą twoją, monarcho!

— Tak, istotnie, o ucieczko wszechświata! Niech 
mi wolno będzie poświęcić siebie twojej mądrości 
i wspaniałomyślności, o królu królów!

Po jedzeniu szach płucze usta i znów umywa rę
ce; poczem wstaje i często przechodzi do następnej 
sali dla odpoczynku, a tymczasem podają śniadanie 
książętom, następnie dworzanom; resztę zjadają far- 
raszowie.

Szach jest wielkim miłośnikiem muzyki, którą 
w’każdej chwili gotów jest słuchać. To też znaj
dujące się na dworze jego orkiestry niemało mają 
do czynienia. Ale najbardziej ulubionym jego in
strumentem muzycznym jest flet, łubiany przez 
wszystkich persów, najprzyjemniej marzących i za
sypiających przy dźwięku jego i skandowaniu wier
szy. To też drzemkę szacha poprzedzają łagodne 
i czarodziejskie tony fletu, kolejno z deklamacją 
poeto w narodowych i -nieodłaeznem odświeżaniem 
głowy wodą.

Pod działaniem tych trzech upopm spokojnie i 
błogo zasypia kroi królów.

Szach jakiś czas zajmował się organizacją trzech t. z. 
pułków kozackich, które codzienrite ćwiczyły się w 
obecności jego. Gdy jednak Austrja i Niemcy przy
słały urzędników swoich i instruktorów armji, zwró
cił uwagę na ich działalność i śledził bacznie postę
py nowych nauczycieli. Przed tą epoką i po niej 
wpływy angielskie żywo dawały się uczuwać na 
Dworze i w Państwie. Dzięki im Nasr-ed-Din'myśIał 
o stworzeniu floty perskiej, a chociaż takowa skła
da się z jednego tylko statku żaglowego, nie
mniej przeto istniał urząd osobnego ministra mary
narki czyli t. z. Derja Beg (zwierzchnik morza), 
Obecnie zbudowana na dokach angielskich flotylla 
składa się z dwóch parowców: jeden większy „Per- 
sepolis” ma wiecznie zarzuconą kotwicę w zatoce 
Perskiej, drugi mniejszy, rzeczny „Suza” znajduje 
się w Muhamrze. Kosztowały one sumy bajeczne, 
a na samo utrzymanie ich asygnują rocznie do 
200,000 franków. Troska jednak o tę flotę była ni- 
czem w porównaniu z kłopotami dyplomatycznemi, 
jakiemi obciążał wladzcę Persji i dwór jego siriDru- 
mond Wolf, poseł angielski, a które nie jedną wie
czorną godzinę ukradły panom Teheranu.

Teraz lżej i swobodniej, i Szach może godzinkę 
lub dwie poświęcić z całą swobodą szachom, a gra 
z zajęciem i dobrze: trudno wygrać z nim partję, a 
zresztą i niewypada. Ktoby się na to poważył i 
psuł humor, z jakim lubi przed obiadem oglądać 
dzieła malarzy perskich, najzręczniejszych na Wscho
dzie artystów, celujących w sztuce malowania na 
szkle i miniatur!

Ze sztuk pięknych po muzyce malarstwo przypa
da najbardziej do gustu Szacha, który popiera ro
dzinne talenty i zamówił nawet u perskich malarzy 
całą kolekcję ilustraoyj z „Tysiąca i jednej nocy”.

O 9-ej godzinie wieczorem podają w pałacu oś wie
tlonym elektrycznością obiad, taki sam, jak śniada
nie. Podczas obiadu gra muzyka i asystują liczni do
stojnicy Państwa i dworu: wielki marszałek, sze 
urzędu kobierców, kanclerz sprawiedliwości, wie 
podskarbi, minister prezydent, minister spraw z 
granicznych, a dalej szef gwardji, nadworny poe > 
malarz nadworny, wielki koniuszy, nadworny o 
wierz, nadworny lekarz, szef telegrafów i inni.

Po obiedzie szach przestaje istnieć dla „ 
wnętrzuego i znika w tajemniczej głębi Łnder

Personel haremowy szacha, z wyjątkiem 
ców, składa się z samych kobiet i dzieci. . _ •
sięga 40b osób. W tej liczbie około 30 dzieci i 
ście kilkadziesiąt murzynek—służebnych nie • 
reszta—to żony i odaliski Szacha lub ich liataj 
warzyszki, albo damy pałacowe.

Z wyjątkiem małej liczby nowoj 
będących czasowo w niełasce i żyj: 
pod kierunkiem i dozorem starej fa 
i-Akdas, matkującej im, każda z żon 
swoje odrębne apartamentu, albo odd 
własną usługę, oddzielny budżet, br;

Pierwszą, a raczej główną żoną stepuj 
biouą z pobudek politycznych, jest mat^a,, „; wy- 
tronu—\Valliachda; ma tytuł Szuku-es-bu wnoczką 
pada siostrą cioteczną mężowi swemu, a pi . 0^cj, 
Fotch-Ałi-Szacha. Rywalka^ jej, nie w 1 . DJj. 
lecz w macierzyństwie Ifat-u-Daułe jest n , gj|. 
potężniejszego po szachu człowieka w tron 
us-Sultana, który ma wszelkie yldoaI.v„hcZaSoWy 
króla królów po Nasr-ed-Dinie, _ bo doty 
następca jest za słaby na duszy i ciele.

(Z). n.) Jan GrzegorzW^

jrzybyłych ab 
mych wspólnie 
worytki Ęmin- 
i odahsek mft 
zielny pawiloj- 
danty i karę J 
szacha, posła
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ŹT^^hufaT hodowlę owiec wśród włościan i słu- 

vć za rodzaj szkoły dla kształcenia się owczarzy. 
Kierownicy owczarni mają nadto czuwać nad roz
wojem hodowli owiec w danym okręgu.

_ Podczas trwania sezonu kuracyjnego w Cie
chocinku, t. j. od d. 27 go t. m., wprowadzono mię
dzy Warszawą a Ciechocinkiem przesyłanie drugi 
raz na dzień korespondencji listowej, pod kontro
lni nadkonduktorów pociągów kurjerskich, odcho
dzących z Warszawy do Aleksandrowa o godz. 3 
wiń. 15 po południu, z Aleksandrowa zaś do War
szawy o godzinie 9 rano, i pociągów odnogi ciecho
cińskiej nn-ra 41 i 32, łączących się z wyżej wymie- 
nionemi pociągami drogi bydgoskiej; wskutek te
go wszystkie listy zwyczajne, adresowane do Cie
chocinka i wrzucane do skrzynek pocztowych (miej
skich) przed godziną 11 min. 30 rano i do takichże 
skrzynek, znajdujących się w gmachu pocztowym na 
placu Wareckim i filjach pocztowych przed godz. 
1 min. 15 po południu, a także rekomendowane, 
podane przed godz. 12 w południe, będą wysyłane 
z Warszawy o godz. 3 min. 15 popołudniu i tegoż 
dnia wieczorem doręczane adresatom w Ciechocin
ku. Listy zaś, oddane w Ciechocinku po godz. 1 po 
południu, będą wyprawiane z Ciechocinka dnia na
stępnego o godz. 8 zrana i tegoż samego dnia dorę
czane adresatom w Warszawie.

= Izba skarbowa radomska wskutek rozporzą
dzenia ministra skarbu ogłasza, że z dniem 1-ym li
stopada istniejące przy magistratach miast: Rado
mia i Sandomierza kasy oszczędności będą zniesio
ne. Osoby, które w kasach tych złożyły swoje fun
dusze, muszą je więc w terminie wyżej oznaczonym 
wycofać. Pieniądze w czasie tym nieodebrane, będą 
wniesione na rachunek bieżący do radomskiej filji 
banku państwa, zkąd osoby interesowane będą je 
mogły odebrać po przedstawieniu właściwych dowo
dów. Począwszy od dnia 1-go listopada od sum 
z kas nieodebranych nie będzie obliczanym procent 
w stosunku 4%, lecz tyle, ile płacić będzie bank 
państwa. .

—• P. o. oberpolicmajstra, pułkownik Kłejgels, 
wobec niedostatecznej komunikacji telefonicznej 
z dworcami kolejowemi powziął myśl połączenia 
tychże dworców drutem telegraficznym z telegrafem 
policyjnym w ratuszu. Natychmiast po uzyskaniu 
pozwolednia władz odnośnych, projekt wprowadzo
ny zostanie w wykonanie. Celem projektu jest za
sięganie jaknajszybciej informacyj o wszystkich 
wypadkach, zdarzających się na linjach, oraz uła
twienie komunikowania się policji z żandarmerią 
kolejową.

== W dzisiejszym rozkazie dziennym p. o. ober
policmajstra przedstawiono rezultat dokonanej re
wizji w kancelarjach cyrkułowych. P. o. oberpolic- 
mąjatra, zwracając po szczególe uwagę na różne nie
właściwości, poleca komisarzom usunięcie niepo
rządków, uprzedzając, że na przyszłość będą zarzą- 
zane rewizje niespodziane i w razie wykrycia no

wych niedokładności, winni będą pociągani do od
powiedzialności prawnej.
i2 dniem dzisiejszym z powodu rozpoczęcia ro- 
‘Wodociągowych pod kierunkiem inź. Preyssa na 

■ oosnowej, ulica ta między Marszałkowską a So- 
fflkuiętaZ°Staje Da CZaS przejazdu za-

. ^hranie ogólne członków warszawskiego o-
Towarzystwa ratowania tonących, z powodu 

8taw'Z^r C'a W dniu 26-ym b. m. wyznaczonej w u- 
j « ’? liczby osób, naznaczone zostało ponownie na 

■ci czerwca r. b., na godz. 7-mą wieczorem.
Zk7 W 8zkole miejskiej (6-klasowej) przy ulicy

e)> egzamina przedwakacynej w oddziałach kla- 
czerwoa°lej S-ę ro/P002?1?; trwaó będą do 14-go 
Wca d’ W kia®16 drugiej rozpoczną się 4-go czer- 
kuń - a klasie pierwszej 18-go czerwca. Akt za- 
czerwca'a r°kU 8z^0^neS0 °dbędzie się w d. 24-ym

nadchodzącą środę sądzone będą na wysta- 
*5 7 Muzeum z działów I, II i III wyroby szkół 

Skodzielniczych dla kobiet o godzinie 6-ej po połu- 
uiu; członkowie odnośnych komisyj sądzących, ró-

19 jak i wystawezynie proszeni są o przybycie 
oznaczonym terminie.

c docent instytutu inżenierów, p. Henryk Mer- 
’ wychowaniec warszawskiego uniwersytetu, 

w zr,nia^ zaproszenie na zjazd elektrotechników 
rzadu dokąd delegowany zostanie kosztem

D. Lysen, jak dochodzi nas wiadomość, zamie- 
wkrótce wyjechać do Petersburga.

== Dziś na cmentarzu parafjalnym w Korytnicy w 
Wa' ^dlcckiej zostały złożone zwłoki ś. p. Stanisła- 

Mędrzeckiego, tutejszego kupca i obywate* 

_KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 28 maja 1889 r

a. Mędrzecki w tutejszych sferach kupieckich uwa
żany był za najlepszego kipra winnego, a w zawo
dzie swym przez częste podróże do winnic zagrani
cznych fachowo się uzdolnił.

= Z Meranu nadeszła wiadomość o zgonie ś. p. 
Gustawa Żurkowskiego, adwokata tutejszego, do
brze znanego w sferach przemysłowo-finansowych 
naszego miasta, członka czynnego wielu instytucyj. 
Ś. p. Z. osierocił małżonkę Marję z Brunów i dwoje 
dzieci. Zmarł na chorobę piersiową.

«=.Z teatru i muzyki.
*jZólkowski czuje się zdrowszym i jutro zamierza 

wystąpić w „Panu Geldhabie”.
_ Afisz zapowie nadto komedyjkę Bałuckiego „O Jó

zię” i wodewil „Mąż pieszczony”.
* Teatr Nowy daje jutro po raz czwarty operetkę 

Toulmouche’a „Noc przedślubna”.
* Jedną z nowości, mających w sezonie bieżącym 

ukazać się na deskach teatru Letniego, będzie trzy
aktowa komedja z francuskiego Dumanoir’a „Oj ko
biety, kobiety!” w przekładzie p. Marji Rzewuskiej.

W sezonie bieżącym wystawioną ma być również 
w teatrze Letnim jednoaktowa komedja pp. Legou- 
vego i Labiche’a w przekładzie W. Jaczewskiego, 
p. t. „Konik polny i mrówka”.

* Na repertuar liryczny teatru Nowego wprowa
dzoną będzie obecnie operetka Lecoq’a, zatytułowa
na „Ali-Baba”.

Treści do libreta dostarczyła znanym farsopisa- 
rzom, pp. Vanloo i Busnach’owi, bajka z tysiąca je
dnej nocy, na sześć odsłon podzielona.

Próby z „Ąli-Baby” już się rozpoczęły.
* P. Józef Śliwiński wybiera się jeszcze w tym 

miesiącu w podróż artystyczną do Piotrkowa, Czę
stochowy i Sosnowca.

Miejscowi miłośnicy sztuki pałają gorącą chęcią 
usłyszenia młodego, a tyle już głośnego w kraju i za 
granicą artysty.

= Ze sztuki.
* Wystawa przenośna obrazów, zorganizowana 

przez współkę stowarzyszonych artystów, w dniu 
dzisiejszym będzie wysłaną do Łodzi.

* W ostatnim numerze Wsiem. Ulustr. zamie
szczono reprodukcje wybitniejszych obrazów, nade
słanych na tegoroczny konkurs petersburskiej aka- 
demji sztuk pięknych.

Pomiędzy innemi znajdujemy „Czarnogórca” Cią- 
glińskiego, „Krajobraz” Paszkowicza i scenę rzym
ską” Bakałowicza.

= Z „karnawału letniego”.
Oprócz wyścigów konnych, tudzież rautów, zapo

wiadanych przez kilka domów arystokratycznych, 
goście przybyli na letni karnawał przyjmą udział 
w balu champetre, organizującym się przez grono 
młodzieży.

Zabawa odbędzie się w obrębie jednej z piękniej
szych rezydencyj w okolicy Warszawy.

Festyn w ogrodzie Frascati uzupełni program 
zabaw w sezonie, poprzedzającym tak zwaną porę 
ogórkową.

= Do Jabłonny.
W nadchodzący czwartek “ma się odbyć majówka 

towarzyska, z inicjatywy grona osób, stojących na 
czele t. zw. „trzeciej szwalni”.

Towarzystwo wyruszy pociągiem kolei nadwi
ślańskiej.

Dotąd na listę uczestnictwa zapisało się już przeszło 
100 osób.

= Gospoda.
Słyszeliśmy, iż jeden z przedsiębiorczych miesz

kańców Pragi krząta się około udządzenia gospody 
dla pielgrzymów, dążących latem do Częstochowy.

Uwzględniając skromne fundusze pątników, ini
cjator za nizką opłatą dostarczać będzie kompanjom 
noclegu, tudzież posiłku. ..

Podanie do władzy o koncesję ma być w tych 
dniach złożone.

= Konkurs.
Termin konkursu kolei warszawsko-wiedeńskiej i 

bydgoskiej na nakreślenie planu najracjonalniejsze
go gospodarstwa parowozowego upływa d. 1-go 
czerwca.

Uwieńczona praca otrzyma nagrodę pieniężną 
w sumie 1,000 rs.

Termin konkursu oznaczony był pierwotnie na d. 
1-szy kwietnia, lecz na żądanie specjalistów odroczo
no go o dwa miesiące.

= Na wschód.
Pomimo silnego zdyskredytowania przez niesu

miennych handlarzy produktów naszych, a zwła
szcza obuwia na rynkach w Cesarstwie, znajduje 
ono tam jeszcze dosyć znaczny popyt. '

W tych dniach jeden z handlarzy obuwiem otrzy
mał zamówienie na dostawę do Saaury 300 par bu- ‘

S

tów i 800 par trzewików, który to. obstalunek ma 
być w ciągu półtora miesiąca wykończony.

Zapotrzebowania wyrobów platerowanych fabryk 
tutejszych również nie ustają, jak nas zapewniał 
przybyły świeżo z objazdu po rynkach handlowych 
Rosji europejskiej pełnomocnik fabryki wyrobów 
bawełnianych w Zawierciu; ażeby zadosyć uczynię 
wszystkim tamtejszym zapotrzebowaniom, należało
by produkcję fabryki w dziesięćkroe powiększyć,

Z wyrobami więc naszemi nie jest jeszcze tak źle, 
liczne zaś rynki zbytu w Cesarstwie pozwalają mnie
mać, iż przy odrobinie dobrej woli i zapobiegliwości, 
produkcja nasza znalazłaby na nich łatwe ujście.

= Podkłady bukowe.
Wicehrabia de Castex, właściciel obszernych la

sów w Galicji, traktuje obecnie z kilkoma zarząda
mi tutejszych kolei w sprawie dostawy podkładów 
bukowych w stanie naturalnym i nasycanych kreo
zotem.

O ile proponowane podkłady okaźą się praktycz- 
niejszemi od używanych dotychczas dębowych i so
snowych, przekonają próby, które niebawem mają 
być dokonane.

— Transport bon.
Wczoraj pociągiem kolei warszawsko-wiedeńskiej 

przybyło do Warszawy dwadzieścia sześć Szwajca
rek, wezwanych przez ajenta do zajęcia w domach 
tutejszych obowiązków bon.

Czy wobec braku zajęcia, na polu pracy kobiecej, 
oraz mnóstwa próżno poszukujących pracy, a stokroć 
od Szwajcarek wykształceńszych kobiet tutejszych, 
sprowadzanie takie cudzoziemek jest właściwe, osą
dzi to każdy.

= Wykopaliska.
Przy kopaniu rowów kanalizacyjnych na Podwa

lu robotnicy znajdują codziennie kości ludzkie, tu
dzież zardzewiałe i nieokreślonego kształtu żelaztwo.

W płytszych pokładach ziemi zauważono również 
ślady fundamentów, zapewne ongi należących do 
muru, jaki otaczał starą Warszawę.

Wbrew oczekiwaniu śtarożytników, innych wyko
palisk nie znaleziono.

— l. „.„e
= W ciąż opada,..
Dziś w południe stan wody na Wiśle wynosił 

stóp 2 cali 4.
Z mielizn potwoizyly się już wyniosłości na po

wierzchni rzeki.
Wskutek wczorajszego deszczu temperatura wody 

obniżyła się o 14 stopnia i wynosi dziś stopni 
17 R.

W ciągu ubiegłego tygodnia ruch spławny był 
dość znaczny.

Przywieziono do Warszawy: dębowej kory 1,300 
pudów, siarki 9,480 pudów, pszenicy 328 korcy, ży
ta 488 korcy, żelaztwa starego 700 pudów, tratew 
z Galicji sztuk 33 wartości 102,000 rs., a z Króle
stwa sztuk 14 wartości 49,000 rs.

Wywieziono: kaszy 1,450 pudów, wapna 50 kor
cy, soli 120 pudów, towarów kolonjalnycb 130 pu
dów, pszenicy 700 korcy, grochu 130 korcy.

Znaczną też ilość towarów przewiozły parostatki 
obu towarzystw żeglugowych.

= Straszny cios.
W uzupełnieniu wiadomości o smutnym wypadku, 

jaki dotknął starszego pomocnika inżeniera m. War
szawy, p. Modlińskiego, przez utopienie się syna, 
dodaj emy kilka szczegółów.

Młodzieniec ten, liczący 19 lat wieku, po ukoń
czeniu szkoły realnej w Łodzi, oddany był przez 
ojca na praktykę do fabryki p. Źerańskiego za ro
gatkami wolskiemi.

Rodzice spodziewali się wkrótce doczekać pocie
chy z syna, rokującego najświetniejsze nadzieje, gdy 
tymczasem okropny cios wszystko to zniweczył.

Młody Modliński z kilku innymi praktykantami, 
korzystając z przerwy południowej, poszedł do ką
pieli.

Widocznie młodzieniec był spocony, wskutek cze
go, dostawszy się do wody, dostał kurczów, odrazu 
bowiem zniknął w głębinie.

Towarzysze pośpieszyli z pomocą, lecz ta już by
ła spóźnioną i wydobyto młodzieńca bez życia.

Jedyną ulgą w ciężkim smutku, jaki dotknął nie
szczęśliwych rodziców, stanowi ogólne uznaniepryn- 
cypała oraz towarzyszów, oddających wielkie po 
chwały zmarłemu młodzieńcowi, którego przymioty 
serca i umysłu wszystkich dla niego zjednywały

Wymownym dowodem współczucia i żalu, okaza
nego państwu Modlińskim, był liczny orszak r»me- 
bowy.

— Zaginiony.
Karol Wi tych, uczeń szewcki, zamieszkały przr ul Tręba

ckiej pod nrem 3-im, wyszedł on ■ : : ; domó i dptycbr-7 po. 
mimo poszukiwań, na ślad jego nić ’ P

Witych liczy li lat wieku, Kondyn, wzrasta wysokiego 
odziany w ciemną marynarkę i dłut-ie buty S ’

Śledztwo w celu wykrycia gofizarzątoua.
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= Z ulicy.
, Nocy dzisiejszej, o godzinie 2-ej, znaleziono Józefa Kulino- 
wicza, zamieszkałego przy ul. Krochmalnej pod nram 12-ym, 
silnie pobitego.

Chorego odesłano do szpitala ujazdowskiego, a sprawców 
pobicia poszukuje policja.

= Z niedozoru.
W dniu wczorajszym pod nrem 116-ym przy ul. Czernia

kowskiej czteroletni Aleksander Parobczyk, pozostawiony 
-bez nadzoru, wypadł z okna drugiego piętra na podwórze.

Podniesiono malca z ciężkiemi obrażeniami na calem ciele.
Winnych niedozoru rodziców pociągnięto do odpowiedzial

ności sądowej.
= Fatalny wypadek.
W dniu wczorajszym p. Tomasz Grabowski, ujeżdżając ko

nia zą rogatkami wolskiemi w pełnym galopie, skutkiem osu
nięcia się siodła, spadł na kupę kamieni.

Podniesiono p. G. ze złamaną nogą i tak ciężkiemi uszkodze
niami w krzyżu, iż życiu jego grozi poważne niebezpieczeń
stwo.

— Nikczemna zemsta.
W dniu wczorajszym do p. Kazimierza Trószyńskiego, leka

rza weterynarji powiatu warszawskiego, przyprowadzono dwa 
konie straszliwie pokaleczone, z wylupionemi oczami.

Właściciel nieludzko dręczonych zwierząt, Jan Rutkowski 
z Bielan, objaśnił, że prawdopodobnie sąsiedzi, do ogrodu któ
rych konie czasami z paszy wpadały, dopuścili się tej ohydnej 
zemsty.

Śledztwo celem wykrycia ekrutników zarządzono.

= Zagadkowa zbrodnia.
Nocy dzisiejszej przechodzący patrol znalazł w pobliżu gma

chu szpitala ujazdowskiego jakiegoś człowieka w stanie bez- 
przytomnym, okrytego ranami.

Nieznajomego umieszczono w szpitalu, gdzie po przyprowa
dzeniu do zmysłów zeznał on, iż nazywa się Józef Peterlejt- 
ner i mieszka pod nrem 12 przy ul. Krochmalnej.

Kto go napadl i w jakim celu, nie potratił wyjaśnić.

Szach w Warszawie.

Władca Iranu wyraził dziś rano, wobec swojego 
otoczenia, zupełne zadowolenie z przyjęcia, jakie mu 
wczoraj przygotowano w Warszawie.

Przedłużenie pobytu szacha w naszem mieście do 
ośmiu dui nabiera coraz więcej prawdopodobień
stwa.

Sprawa ta zresztą będzie rozstrzygnięta po kon
ferencji z ambasadorem perskim przy dworze wie
deńskim, który ma otrzymać u swego władcy spe
cjalną audjenc,ę.

*Ponieważ wiele osób zapytuje się o wiek Nasr- 
d-D na, nadmieniamy więc, iż syn słońca, a brat 

księżyca urodził się w r. 1830-ym, wstąpił zaś na 
tron w r. 1848-ym.

Tym sposobem władca Iranu liczy obecnie 59-ty 
.ok życia, a 41-szy panowania.

Wszyscy monarchowie perscy przy wstąpieniu na 
tron obierają sobie jakąś dewizę v. godło, które by
wa wyryte na broni, naczyniach i rozmaitych sprzę
tach.

Dewiza Nasr-ed-Dina w dosłownym przekładzie 
brzmi, jak następuje:

„Ci, którzy zdobywają tron, powinni mieć piersi, 
jak puklerz, wystawione ciągle na strzały nieprzy
jaciół. Panowanie jest oblubienicą, którą w swoje 
objęcia pochwycić zdoła taki bohater, co odważa się 
bez obawy złożyć swój pocałunek na ustach jata- 
ganu.”
z *
Nasr-ed-Din z każdej podróży po Europie utrzy

mywał djarjusz, w który były zapisywane najdro
bniejsze szczegóły pobytu w danej miejscowości.

Perski minister prasy, a zarazem mistrz eeremonji, 
Mahomed-Hasan-Chan-lbimadus-Sułtane odczytywał 
dziś szachowi ustępy djarjusza z r. 1878-go, a mia
nowicie odnoszące się do bytności w Warszawie.

Monarcha wyraził życzenie zwiedzenia tych sa
mych dzielnic, a nadto w razie dłuższego pobytu 
i okolic miasta.

Na pierwszym planie jest wycieczka do Wilano
wa, o ezem dostojną właścicielkę dawnej siedziby 
już zawiadomiono. *

Oprócz jenerał-adjutanta Popowa, przeznaczone 
go do osoby dostojnego gościa, póki ten bawi w pań
stwie russkiem, znajdują się w otoczeniu fligel-adju- 
taut hr. pułkownik Keller, urzędnik departamentu do 
spraw azjatyckich przy ministerjum spraw zagra
nicznych rz. r. st. Bazylewski i dragonami: Ignatjew 
i Czełkonów.
r Strony policji warszawskiej wydelegowano do 
Belwederu urzędnika do szczególnych poruczeń rad. 
st. Benzemana, i komisarza cyrkułu powązkowskie
go, kapitana Burundukowa.

Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych znalazła 
się na przyjazd szacha nieprzygotowaną.

przyczyny przygotowań dekoracyjnych do 
AŁwZ leS°’ sale gmachupor ujuo wane- ®
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*
Dziś o godzinie 10-ej wieczorem wielki raut 

w zamku. *
Przedstawienie w cyrku dla szacha naznaczono 

na jutro.

Komitet Towarzystwa na wieść o zapowiedzia
nych odwiedzinach wysokiego gościa, krząta się 
ze zdwojoną energją nad przyśpieszeniem uporząd
kowania lokalu wystawy.

Wystawa „Fryny” będzie ukończoną w dniu ju
trzejszym/

W widowisku teatralnem, złożonem z różnych 
baletów, przygotowywanem dla bawiącego w War
szawie szacha perskiego, miała wystąpić umyślnie 
w tym celu zaangażowana balerina włoska, p. Ric
cio.

Z powodu jednak wypadku stłuczenia nogi, ja
kiemu tancerka uległa w 2-im akcie baletu „Indje”, 
w którym właśnie tańczyć miała, zastąpi ją prima
balerina sceny naszej, panna Gilska.*

Dla zamkniętego kółka, składającego się z sza
cha perskiego, jego otoczenia i zaproszonych gości, 
dane ma być jutro przedstawienie w teatrze Łazien
kowskim, złożone z wyjątków baletowych.

Urocza ta miejscowość oświetloną będzie podczas 
widowiska elektrycznością.4f-

O godz. 2-ej szach przybył na wystawę do Muze
um w towarzystwie J. E. Naczelnika kraju.

Przywitała gości orkiestra Lewandowskiego mar
szem perskim.

22 W dniu 25 kwietnia (7 maja) r. b., w kościele 
katolickim w Moskwie, przez miejscowego probosz
cza ks. kanonika Wróblewskiego pobłogosławiony 
został związek małżeński, pomiędzy p. Józefem 
Slósarskim, farbiarzem-chemikiem, synem Edwarda 
i Walerji z Rydzykowskich i panną Józefiną Siła- 
Nowicką, córką Wiktora i Józefy z Dowgiełłów.

Dorodnej parze tłumnie składano życzenia w świą
tyni, przybranej uroczo w krzewy przez przyjaciół 
pana młodego.

Rodzina nowożeńców, przybyła z Królestwa Pol
skiego i Gubernij Zachodnich, podejmowaną była 
gościnnie w domu rodziców panuy młodej. 1862

Na moralnie zaniedbane dzieci.
Kw. z powodu niemożności zwrotu bukietu odebranego bez

imiennie dnia 18 b. m. t. j. w sobotę, rs. 3.
Na budowę kościoła św. Florjana na Pradze.
Florjan Cybulski rs. 3.
— W kantorze naszym złożono znaleziony kilka dni temu 

pęk kluczyków, które za udowodnieniem odebrać można.
— Pozostawione podczas majówki do Brzegów okrycie mę

skie płócienne, paltocik damski, parasolka, lornetka, wachlarz 
i chustka do nosa, są do odebrania w biurze naszej redakcji.

NŁKIIOLOGJA.
P Ś. p. Wilhelmina z Dieksów Blunck, po krótkiej słabo

ści zakończyła życie dnia 27-go maja 1889 r., w wieku lat 67. 
W smutku pozostały mąż, dzieci, synowe, zięciowie i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok dnia 29 go maja, tj. we środę, o godzinie 6-ej po połu
dniu z domu przy ulicy Nowolipie -V 46, na cmentarz ewan
gelicko-augsburski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.
t W dniu 29-yrn mają, tj. we środę, jako w wigilję imienin 

ś. p. Feliksa Potrzebskiego, odprawione będzie przed wiel
kim ołtarzem w kościele św. Krzyża, o godzinie wpół do 11-ej 
rano, żałobne nabożeństwo, na które pozostała wdowa wraz 
z dziećmi zapraszają krewnych, przyjaciół i.znajomych. —1871

P W dniu 29-ym maja r. b., odbędzie się żałobne nabożeń
stwo, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Krzyża przed 
wielkim ołtarzem, za duszę (1876)

ś. p. Kazimiery Makarewicz,
na które pozostały syn i wnuki zapraszają familję i życzliwych.

P We środę, to jost dnia 29-go maja, o godz. 10-ej i pół 
zrana, w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy 
Senatorskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. 
Edwarda Grabowskiego, doktora prawa, jako w 22-gą ro
cznicę jego śmierci. —1872—

P Dnia 29 maja, tj, we środę, jako w wigilję rocznicy śmier
ci ś. p. Jaljana Markowskiego, jeometry b. K. R. P. i S., 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, o godzinie 
11-ej zrana, odprawioną zostanie wotywa żałobna, na którą 
żona wraz z synem i synową zmarłego zapraszają. —8168

P We środę, to jest dnia 29-go maja r. b., jako w wigilję 
imienin ś. p. Feliksa Higersbergera, obywatela ziemskiego 
i sędziego gminnego w powiecie gostyńskim, odbędzie się w ko
ściele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowsk.- 
Przedm., o godzinie 11-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na któ
re pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. Takież same nabożeństwa odbędą się w piątek, to jest 
dnia 31-go maja, w mieście powiatowem Gostyninie i w ko
ściele paratjalnym w Trembkach. 2—1865—

Dnia 24-go b. ni. zgasł w Krakowie po krótkiej chorobie 
w 60-yru roku życia

b. p. Ludwik Krotowski,
b. kupiec m. Warszawy, o czem stroskaną rodzina zawiadamia 
krewnyoh, ptzyjaoićł iznąjotayoK

NADESŁANE.

P W dniu 25-ym b. m. oddaną zostałTosfahc'"’^ 
zwłokom sy na naszego, Stanisława, który kanion ■ 
Zbolałe nieszczęściem serca rodziców, jako noc 
bie, nakazują wyrazić najserdeczniejszą wdziecznnsT dlą

Czcigodnemu kapłanowi kanonikowi ZdzkowiŁ’ 
pociechę moralną i otoczenie pogrzebowych obrząd” «» 
niż zwykłą starannością i powagą. <’uhow Wię^j

Wszystkim szanownym osobom, z któremi nas I 
jaźń i znajomość, za dowody współczucia i za ninzw J I”2? 
ne zebranie się na nabożeństwo i pogrzeb. )ieł,

Wam wreszcie zwierzchnikom i pracownikom fehwt- 
cniejszego pana Zerańskiego, za Wajz żal nn 
współpracowniku, wyrażony przez Wasze wieńce i, 
mozolny poniesienia zwłok na barkach od sam., i (t"li 
po-augustjańskiego do grobu na Powązkach, niechni n- ol‘ 
płaci, bo my, rodzice, ofiarować tylko możemy wviawi °S Zs‘ 
dzicielskiej chluby, żośmy wam dostarczyli towarzvml u 
potrafił zjednać sobie zacne serca wasze. 3 ““7

iwo Stanislas 1 Natalia Miit 
P Wszystkim przyjmującym udział w pogrzebie 

ś. p. Jana Wąsowicza 
a w szczególności szanownym zwierzchnikom i kolegom 
lego, którzy te drogie dla nas szczątki na swoich barkach^* 
śli do grobu, najserdeczniejsze podziękowanie i wyraw 
czności składa Rodzina. —1875*

Papierosy fabr. Br. 8zaps*al, 
zwykłej dobroci: „Portuna“ po kop. 60 i 
„Carmen" po rs, 1 za 100 sztuk, otrzymaliśmy 
i polecamy

FF. MlTISMICKIi S-ka, 
Marszałkowska 138. Są również do nabycia w wij. 
lu składach i dystrybucjach w Warszawie i na pro
wincji, zaopatrujących się u nas.

Fabryka Towarz, „Paferme" w Petersburga 
nadesłała do składu wyrobów tabacznych pod firmą 
Kalinowski i Przepiórkowski, Hot. Europejski,nowe 
gatunki papierosów: Bagmarai Aromatycs- 
ne w cenie rs. 1 i Pantazja po 60 k. za 100 szt.

Poleca sie w Częstochowie jedyny pierwszo- 
zędny HÓTEL

Świeże parasolki otrzymał handel Bobra 1 
Kowalskiego, Senatorska 10, sprzedaż i hurtowa.

Graźdanin, a raczej jego redaktor, ks. MeszezćA 
skij, w ten sposób charakteryzuje pobyt szacha w fe- 
tersburgu—według relacyj „kumoszek”;

.Kumoszki zachowują się wzglądem szacha z odcieniem 
patrjotycznego egoizmu. ■

— Eh bien—mówi jedna—tant defrais i wszystko 
napróżno,

— Dlaczego?—zapytują.
•— Przecież powinien coś dla nas zrobić.
— Czyż szach nie robi wiele? Już cały kufer opróżnił 

orderów Lwa i Słońca, rozdając na prawo i na lewo.
— Ależ ja nie o tem mówią. Powinien zrobić cos dl»

Rosji. .
— A cóż ma zrobić'? Czy manifestem ogłosić p

łaską? _ _ .
•— Nie wiem, doprawdy, ale zdaje mi sią- 

jakieś ustępstwa dla Rosji... Nie, nie jestem zadowoo 
z szacha."

Ten sam ks. Meszczerskij tak znów rysuje sj 
wetkę szacha: ,

.Według wszystkiego, co dotąd słyszą i wid ze, nM'•* 
sią domyślać, że władca persów w ciągu lat dzie 
stał sią mniejszym azjatą i że zreformował sią po 
dem duchowym. Jedni powiadają, że stał sią 
szym, drudzy, że stał sią wiącej cywilizowanym i 
wi po francusku. Anegdot o nim już nie słychac. 
niery szacha stały się prostszemi i naturalniejsze® i 
wet zewnętrznie władca Iranu uległ zmianie i e J 
świta zmieniła się nie do poznania. Wszystkie z- 
ne blichtry, kamienie drogie i złoto przepadły g 1 
śladu. Tak sam szach, jak i jego świta, nosz^nj zjota. 
kostjum czarny, małą czapeczkę i nic więcej- ( 
ani kwiatów, ani brylantów. Według mego z 
to dowód wielkiej reformy wśród dworzan ws f| 
Widocznie wszyscy przywykli do otoczenia cy 
nego i sami przyjęli na siebie jego cechy.'

Na zakończenie Graźdanin dodaje:
.Czy były rozmowy polityczne, me ®°=1‘b'n> pObyW 

wiedzieć. Sądzę jednak, że w ciągu trzydm 
w Petersburgu, poświęconego wizytom,, spacei 
wiskom teatralnym, na rozmowy takie zna te. 
szczególniej, jeśli rozmowy te miały sią 0 jobrie. 
mat, przepisany przez kumoszki: przyjąhsmy 
teraz powiedzcie, co nam za to dacie? ,e aSZynU"f 
dzaju handlowanie gościnnością nie leży W 
czaću-“ ,łvkul o P'a

Mosk. wied. zamieściły obszerny al y jDjct"'el) 
each komisji, zajmującej się pod przei 
senatora Plewego sprawą poduiesiema



Rn U® KutwlŁn W akSŻiAWSKI. — Dnia 28 maja 1889 r.

p miedzy innemi dziennik moskiewski zwraca uwa- i 
na stosunki, w jakich znajduje się eksport zbo- 

•nwv W Rosji. Według rzeczonej gazety, fałszowa- 
ie zboża i różne spekulacyjne operacje pośredni- 

ków stanowią największą przeszkodę do należytego 
rozwinięcia się wywozu i zagranicznego handlu zbo
rowego. Zdaniem dziennika, przeszkody te dadzą 
z. usunąć przez zastosowanie całej sieci elewatorów 
oraz ustanowienie inspekcji, do której obowiązków 
należeć będzie kontrolowanie zboża, przeznaczonego 
na wywóz. Taka tylko organizacja może zniwe- 
cZ\ć szkodliwy wpływ nieuczciwych komisantów', 
którzy stawiają tamę prawidłowemu rozwojowi rol
nictwa w kraju. Według obliczeń p. Kriwoszenina, 
który złożył komisji swój operat o elewatorach, da- 
dza one rolnictwu czystego zysku, umiarkowanie 
licząc, 23kop. na jednym pudzie pszenicy. Na 
zasadzie tych samych obliczeń, zyski na innem zbo
żu (żyto, jęczmień, owies) wyniosą po kop. 12 na 
pudzie. Przyjąwszy te cyfry, mielibyśmy przeciętne
go zysku na pudzie zboża 18 kop., a zysk ten szedł
by na korzyść rolników. „Ponieważ—pisze w swym 
operacie p. Kriwoszein—eksport roczny przez porty 
wynosi 250 miljonów pudów’, zatem zysk roczny 
z urządzenia elewatorów wynosiłby do 45-ciu miljo
nów rubli.”

Pogłoska o mianowaniu rektora uniwersytetu dor- 
packiego z ramienia rządu wywołuje obszerny arty
kuł na łamach Riźsk. wiest. Dziennik przyklaskuje 
projektowi i powiada, że reforma ta tem jest pożą- 
dańszą, iż uniwersytet dorpacki oddawna „przestał 
być szkołą wiedzy, a stał się szkołą separatyzmu 
nadbałtyckiego”. Prasa russka uważa krok ten za 
nowy postęp na drodze do „zupełnego uregulowania 
stosunków prowincyj nadbałtyckich w duchu intere
sów państwowych”.

ZE ŚWIATA.

X Z Krakowa telegrafują nam dziś co następuje: 
Doroczne publiczne posiedzenie akademji umiejętno
ści zagaił wobec licznie bardzo zebranej publiczno
ści namestnik, hr. Kazimierz Badeni. Prezes akade
mji, dr. Józef Majer, w odpowiedzi podniósł doniosłą 
stratę, jaką poniosła instytucja przez zgon Alfreda 
hr. Potockiego zastępcy protektora Akademji. Je- 
neralny sekretarz, hr. Stanisław Tarnowski, odczytał 
sprawozdanie z czynności poszczególnych wydzia
łów Akademji, oraz jej komisyj. Ks. Pawlicki wy
głosił barwny odczyt p. t. „Filozofia na dworze Me- 
dyeeuszów.” Jako kandydatów na członków Akade
mji przedstawiono: Adama Kryńskiego z Warszawy 
na członka korespondenta wydziału I-go filologi
cznego; Alberta Sorel, sekretarza senatu w Paryżu, 
na członka czynnego zagranicznego i dr. Anatola Le
wickiego, prof, uniwers. w Krakowie, na członka 
korespondenta wydz. Ii-go historyczno-filozoficzne- 
go; dalej dr. Henryka Kadyj, prof, szkoły weterynarji 
we Lwowie, i dra Augusta Witkowskiego, prof, uni
wersytetu w Krakowie, na członków-korespouden- 
tów wydziału III go matematyczno-przyrodniczego. 
Na posiedzeniu odczytano nagrody, przyznane z fun
duszów konkursowych imienia Lindego i Heymana. 
Laureatami są: Cienciała ze Szląska i dr. Koneczyn. 
Z obcych członków przybyli na posiedzenie ze Lwo
wa: członkowie czynni: Biliński, Szaraniewicz, Kę
trzyński, Wojciechowski i Franke; czlonkcwie-ko- 
respondenci: Balzar, Piętak, Piłat i Kubala; z Wie
dnia dr. Rittner.

Telegramy Jnrjera Warszawskiego"
Petersburg 28-go maja. (Tel. pr. Kur. 17.)— 

Nrążą uporczywe pogłoski o naznaczeniu b. dyrekto
ra kolei fastowskiej, von Wendricba na miejsce star
szego inspektora w głównym zarządzie kolei.

Petersburg 28-go maja. (Tel. pr. K. War.) — 
Dowiadujemy się, iż rz. r. taj. St. Kirbedź, prezes 
Wydziału technicznego rady ministerjum dróg i ko- 
®uoikacyj, wkrótce zamierza opuścić zajmowane 
stanowisko i podać się do dymisji. (Pan S. Kerbedź 
przenosi się na stałe do Warszawy; przyp. red.)

Wiedeń 28-go maja. (Tel, pryw. Kur. War.)— 
Stały wydział rady państwa dla reformy kodeksu 
karnego, obradujący pod przewodnictwem Machul
skiego, zamierza wprowadzić do kodeksu osobny 
artykuł przeciw namawianiu do szpiegostwa (Lock- 
epitzelthum).

Wiedeń 28-go maja. (Tel. pryio. Kur. War.)— 
Wiadomości, podanej przez Timesa o aresztowaniach 

półurzędownie tu zaprzeczono

Wiedeń 28-go maja. (Teł. pryw. Kur. W.) — 
Uwagę zwrócił tutaj na siebie organ hr. Belcrediego, 
Hlas, który gwałtownie napada na króla Humberta 
za to, że w drodze swej do Berlina pominął teryto- 
rjum austrjackie. (Droga prowadziłaby przez Ty
rol wioski; przyp. red.). Organ rzeczony twierdzi, 
że pomiędzy Austrją i Włochami stosunki się znacz
nie oziębiły.

Wiedeń 28-go maja. (Teł. pry w. Kur. 17.) —• 
Rzymska Tribuna upatruje w mowie, wygłoszonej 
na obiedzie parlamentarnym w Berlinie przez Cri- 
spiego, przymówki do.Austrji.

Wiedeń 28-go maja. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
Wypadki belgradzkie miały charakter daleko po
ważniejszy, aniżeli z pierwszych depesz można było 
wnosić. W jednym z ogrodów miejskich odbył się 
w niedzielę w godzinach południowych wiec postę
powców. Tłum, obśaczywszy ogród, usiłował wszel- 
kiemi sposobami udaremnić obrady wiecu, lżył i ob
sypywał kamieniami żandarmów, którzy pilnowali 
porządku. Zagrożony posterunek żandarmski dał 
ognia, skutkiem czego kilka osób zostało ranionych. 
Członków partji postępowej po odbytem zgromadze
niu czynnie znieważano. Mówią, że ci, broniąc się, 
strzelali, przyczem zabito dwóch gimnazjalistów. 
Garaszanin, broniąc się, musiał faktycznie kilka ra
zy strzelać, poczem ukrył się i do północy przeby
wał w ukryciu. Tłum splądrował kilka lokali pu
blicznych. Raniono 16-tu żandarmów. Interwencja 
władzy była spóźniona. Porządek przywrócono do
piero o godzinie 7-ej wieczorem.

Wiedeń 28-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Profesor uniwersytetu wrocławskiego, Miaskowski, 
powołany został na profesora ekonomji politycznej 
w uniwersytecie wiedeńskim.

Budapeszt 28-go maja. (2FZ. pr. Kur. 17.)— 
Zapewniono mię, że w sferach dworskich zaczynają 
krzywo patrzeć na Tiszę, ponieważ faktycznie | r/.e- 
stał panować nad sejmem. W odnowionym gabine
cie nie ma zgody. Szilagyi, opierając się na opozy
cji, dąży do owładnięcia rządem. Nie jest rzeczą 
nieprawdopodobną, iż zostanie on prezesem mini
strów po upadku Tiszy, który to upadek nie da się 
jńż na długo odwlec.

Kraków 28-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Jedyną kandydaturę o mandat poselski z okręgu 
krakowskiego (niniejsza własność) zgłosił w przed- i 
wyborczym komitecie powiatowym Sobiesław hr. j 
Mieroszewski, dotyczasowy poseł z tego okręgu.

LWÓW 28 go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Obliczono, że w Podhajcach spłonęło 600 domów. 
Szkoda wynosi miljon złr. Dotychczas znaleziono 
w zgliszczach 12-cie trupów.

.Berlin 28 go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Wczoraj pod osobistem przewodnictwem cesarza od
była się wielka rada koronna, z udziałem ks. Bis- 
marka i wszystkich ministrów.

Berlin 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Crispi przesiał komitetowi parlamentu pismo dzięk
czynne za urządzenie na cześć jego obiadu.

Berlin 28-go maja. (Tel. Aj. półn.)—Wczo
rajszej nocy zaaresztowany został cały komitet 
strejkowy okręgu bochumskiego, złożony z 40 tu lu
dzi. Zabrano również wszystkie dokumenta ko
mitetu.

(Madryt 28-go ,-maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Impartial twierdzi, że przed upływem dwóch tygo
dni wybuchnie przesilenie rainisterjalne.

Bsym 28-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
Pomiędzy służbą omnibusową a policją przyszło do 
krwawego starcia. Wielu jest rannych i areszto
wanych.

Bern (w Szwajcarii) 28-go maja. (T. p. K. 17.)— 
Nadeszła tutaj nota rządu niemieckiego w sprawie 
Wohlgemutha.

Bzy Ul 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. 17)• — 
Prezes ministrów, Cripsi jeszcze z Berlina rozesłał 
okólnik do przedstawicieli Włoch za granicą, w któ
rym kategorycznie zaprzeczył, jakoby król Humbert 
miał kiedykolwiek zamiar powracania do ojczyzny 
przez Strasburg. Dzienniki tutejsze usiłują przed

stawić wiadomość o upadłym projekcie, jako ma
newr giełdowy. Rlforma powiada: „Słowa pokoju 
wyszły z ust Crispicgo w otoczeniu, które ich war
tość wielokrotnie potęguje, podczas, gdy przez roz
sianą rozmyślnie fałszywą pogłoskę usiłowano do
bremu dziełu dać złe zakończenie i piękną wesołość 
berlińskich festynów szpetnie zamącić.”

Bondyn 28-go maja. — (Tel. Ajencji półn.) — 
Szach perski przybędzie tutaj d. 1-go lipca i zabawi 
przez 25 dni. Przygotowano dlań apartamentu 
w pałacu Buckingham.

Konstantynopol 28-go maja. (Tel. Aj.p.) 
Z wyspy Krety donoszą, że tamtejsze zgromadzenie 
narodowe uchwaliło rezolucję, żądającą zjednocze
nia Krety z Grecją. Telegram gubernatora wojen
nego na Krecie potwierdza tę wiadomość.

Belgrad 28-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Ze względów oszczędnościowych, stan prezencyjn 
armji serbskiej zostanie o 20% uszczuplony.

Belgrad 28-go maja. (Tel. Ajencji półn.) — 
Dalsze szczegóły o wypadkach niedzielnych 
predstawiają się tak: Gdy tłum otaczający ogród 
restauracji, w którym odbywał się meeting poste 
powców, usłyszał z wnętrza okrzyki: „Niech żyje 
Garaszanin!”, zaczął wołać: „Precz z Garaszani- 
nem!” Postępowcy, lżeni przez tłum, zaczęli strzebu 
za co obsypani zostali gradem kamieni. Garaszam, 
raniwszy śmiertelnie studenta, schronił się do gm. 
chu ministerjum spraw wewnętrznych. Tłum posj ń 
szył do domu Garaszanina, wybił w nim wszystkie 
okna, a potem splądrował go doszczętnie. Nast _ 
pnie spustoszono lokale klubu postępowców i redak
cji organu ich Videlo. Dopiero wieczorem powiodło 
się wojsku i konnym żandarmom przywrócić porzą
dek. Ranionych jest dziesięć osób.

Berlin 27-go maja, g.2. m.30 (Tel.pr. K. 17.) -
(wczoraj 217 50 
(wczoraj ~ 1 —)

ODPOWIEDZI REDAKCJI*

— Panu Z,. M.—Oleander tnerium oleander) należy do r dzi 
ny toinowatych (apocinae/. Roślina ta u nas hoduję ię w i-r 
plarniach, w krajach gorących rośnie dziko. W znacznej obli 
tośei znajdujemy ją w krajach nad morzeni Śródziemneni w sta
nie dzikim, przeważnie nad brzegami rzek i strumieni. Kwia
ty ma bujne, różowe. Wobec tego trudno zakład sz. panów 
rozstrzygnąć, z jednej bowiem strony oleander należy nie do 
wierzb ale do innej zupełnie rodziny, z drugiej znów wymaga 
on nie suchego, ale wilgotnego gruntu, czego dowodzi choćby 
i umiejscowienie ich w stanie dzikim nad wodą.

— Panu Antoniemu Lazarów tezowi. — Właśnie przez wzgląd 
na dobro cierpiącej ludzkości środka pańskiego podać nie°mo- 
żerny. Ze się szczęśliwie (?) udało sz. panu wyleczyć (?) pro
sto wbicie w ciało drzazgi w ciągu dwóch nieomal miesięcy, 
podczas, gdy za pomocą zwykłych środków lekarskich mogło 
było nastąpić w ciągu kilku dni, dawodzi tylko, że organizm 
pański należy do bardzo silnych, skoro nawet taka kuracja, jak 
przykładanie na ranę środków silnie drażniących, w danym wy
padku zepsutego tłuszczu (t. zw. skrom zajęczy niczem innem 
nie jest), nie zdołało zaszkodzić.

— Panu IFoWermz Ncstonprunio.—Czemu muzyka ma wpły
wać ujemnie na nasz układ nerwowy trudno, doprawdy, odpo
wiedzieć. Muzyka W miarę podawana może tylko mieć wpływ 
dobroczynny, inna rzecz, jeżeli słuchamy jej zbyt długo, wtedy 
sprowadzić może znużenie, a w następstwie nawet rozdrażnie
nie. Zresztą wpływ muzyki na ustrój zależnym jest od bar
dzo wielu okoliczności: ogólnego stanu, usposobienia, rozwi
nięcia estetycznych pojęć i uczuć, rodzaju muzyki i t» p. Tak 
np. wesoła muzyka może wpływać ujemnie na nas wtedy, gdy 
jesteśmy w usposobieniu niewesolem, choć z drugiej strony 
i w takim nawet razie jest ona w stanie przywrócić równowa
gę umysłową. Muzyka dla osób, które się specjalnie nią zaj
mują, może być nadto szkodliwą, jeżeli oddawać się jej będą 
bezustannie bez uwzględnienia wieku, płci, wymagań hygjeny 
i t. p. Temat, poruszany przez sz. pana, jest zresztą zbyt ob
szerny, aby go w zwykłych ramach odpowiedzi, zamknąć mo
żna, postaramy się uczynić to na innem miejscu. Co do dru
giego pytania, Vecsera czytać należy Weczera.

— Panu M. Mar, w Lublinie.—A, czy tylko Kurier?...
— Panu J. B., handlującemu. — Do d. 13-go b. m. "wszyscy 

obowiązani byli przyjmować, według dosłownego brzmienia 
ukazu, dziesiątki w stosunku 5 kop. • Że się mogły dziać nad
użycia, zwłaszcza w ostatnich dniach i w sforze drobnych prze
kupniów, może.Spekulujących na zmianę?... Myśmy przyto
czyli tekst ukazu. Przeciwko tym, którzy się ńio stosowali 
do jego brzmienia, pozostawała droga skargi.

— P.edakcji „1’rzeyl. katolickiego". — Przed wytoczeniem za 
rzutów, czy me lejnej bylooy pierwej sprawdzić je dokładnie? 
Ostatnia napasę-wy baczcie szczorość-jest poprostu... śmie

Kotar

ój Inia- 
eszamy 
ołowiu 
:imkbl

,. “ Panu Janowi fal.— Radzimy panu udać się do p 
pińskiego. r

Panu Jankowskiemu, stałemu prenumeratorowi,—-Ó\ 
ny gotujemy z glejtą, odoedzamy i po ostudzeniu mi 
z barwnikiem. Białą farbę otrzymujemy z węglanu 
lub cynku. Bliższe wskazówki znajdzie sz. pan wiał 
wiek podręczniku chemji technologicznej J
- Denumej-uiorce ióOO.-Ma sz. pani siu

dopiero po 4-ch latach i systemem rozumowanym.
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. ' GIEŁDA. f
; Warszawa, 28-gó maja.

Poranne szaeowania-berlińskie wynosiły dziś 216.75 i- 
216.75 w zaofiarowaniu na czerwiec r. b.,’ odpowiadając 
kursowi 46.15 bez kosztów. Petersburg zaś nadesłał 

. taksacje 9.37| za Londyn z odbiorem natychmiastowym 
i 9.38 z odbiorem trzymiesięcznym, oba kursa w płace
niu. Nasze zebranie obniżyło początkowy kurs wpłaty 
w Berlinie 46.07^ (równia 217 bez kosztów) z powodu 
braku gotówki i, co za tem idzie, silnego zaofiarowani a 
waluty, do 45.92^ (to jest 217.70 m.), wytwarzając ró
żnice 15 kop. dziś i 2| kop. przy porównaniu wczoraj
szego kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach 
obroty średnie, Zbyto dostawy z odbiorem codziennym 
według woli nabywcy w ciągu trzech miesięcy po 46.35, 
a z odbiorem stałym w d. 31-ym b. m. po 46.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 46.07|, 46.05, 46, 45.97|, 45.95 i 45.92j,. 
przeważnie jednak po 46 i 45.97|, żądając 46.20. Inne 
niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem oddawa
no po. 45,80.' Londyn długi sprzedawano po 9.35, a po' 
9.37, 9.36| i- 9.36 krótki, za który chciano otrzymać po 
9.3 9. Paryż krótki ofiarowano, po 37.55, a nabywano 
po 37.37|. Wiedeń krótki kupowano po 79.45 i 79.35, 
na żądanie 79.70.

W papierach obrót średni przy słabszej tendencji, wy
wołanej również brakiem gotówki/Żądano 88.40 i 87.90 
za listy likwidacyjne, według serji, a otrzymano 88.10 i 
88.05 za kilka tysięcy w sztukach po rs.1,000. Wscho
dnie pożyczki w zaofiarowaniu nominalnem po 100.35 bez 
względu na emisję. Wzięto kilka pożyczek premjowych 
I em, po 272.50.- Nowej pożyczki 4% kupiono kilka
naście tysięcy po 85.55, 85.50 i 85.45, przy chęci otrzy
mania 85.75. Listy zastawne ziemskie starano się umie
ścić po 98.30 I ser. i po 96.85, II, III, IV i V ser., 
a umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. po 98.10, i 98, 
oraz kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 96.70 i 96.65. 
Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 99, I ser., 
96.50 II serji, 95.85 III i po 95.40 IV i V ser., a zabra
no kilka tysięcy IV i V 95.20 i 95.15, oraz kilka tysięcy 
V serji po 95.05".

Za parę tysięcy' listów 6% m. Kalisza zapłacono po 
102.10, przy żądaniu po 102.25. Obligów kanalizacyj
nych m. Warszawy nabyto kilka tysięcy po 91.50, przy 
chęci otrzymania 92.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. W> O<

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Cukier. Już na początku ubiegłego tygodnia, z powodu 
.niebywałej o tej porze stagnacji na rynku cukrowym, usposo
bienie znacznie osłabło i spekulanci okazywali chęć do ustępstw, 
które jednakże konsumcji zwiększyć nie zdołają. Wiadomości 
nadchodzące z Kijowa, a wreszcie wczorajsza depesza o wstrzy
maniu eksportu i w konsekwencji silny spadek świadectw 
wywozowych, wywarły ujemny wpływ, choć nie przygnębia
jący (czego'spodziewad się należało), gdyż o silnym spadku 
cen u nas i mowy nawet być nie może, zapasy bowiem mączki 
i kostek są bardzo niewielkie, a cena rafinady stosunkowo jest 
nader niska. Różnica bowiem między mączką a rafinadą wyno
si 20 kop. na korzyść rafinady, a między kostkami 20 kop. na 
korzyść kostek na kamieniu. Kostkowy cukier w przeciągu 
krótkiego czasu powinien się obniżyć, będąc bowiem o 20 kop. 
wyżej od rafinady, nie wytrzyma konkurencji, gdyż każdy za 
takąż samą cenę, to jest po 15 kop. za funt, woli cukier tak 
zwany rąbany (ź rafinady) niż kostkowy. Aczkolwiek konsum- 
cja już się zmniopjszyła, a jeszcze prawdopodobnie bardziej się 
zmniejszy i, . co zatem idzie, ceny się obniżą. Reasumując 
wszystko to, przychodzimy do ■wniosku, że jakkolwiek usposo
bienie u spekulantów jest słabsze z powodu zmniejszającej się 
konsumcji, oraz dla tego, że mając zapasy po niższej cenie, a 
ostateczny termin szybko się zbliża, zbywają swój towar o 2'1^ 
do 5 kop. taniej, jednakże i fabrykanci cen swych nie obniżyli 
i na terminową sprzedaż zgodzić się nie chcą. Ceny w detalu: 
Hermanów, Leonów, Michałów, Czersk, Józefów, Guzów, Kon
stancja, Sanniki po rs. 340. Kostki rs. 3.55. Mączka na wa
gony rs. 3.15, na pojedyncze worki o 2*/2 kop. wyżej.

Oleje i makuchy. Położenie rynku olejów wciąż ospałe 
i na razie nie przedstawia widoków poprawy; olej rzepakowy 
ospały i jakkolwiek eksport do Cesarstwa nie ustaje to jednak 
widocznie zapotrzebowania.nie są dość znaczne, by na poprawę 
cen wpłynąć mogły. Wobec tego niezrozumiałemi wydawać 
się muszą wysokie ceny, jakie -wytwórcy rzepaku za produkt 
ten żądają. W ostatnim tygodniu kupiono od fabrykantów pro
wincjonalnych kilka wagonów po rs. 4.40 za pud z beczką— 

.w Moskwie płacą wyżej rs. 5. Olejem lnianym, jakkolwiek 
żywych obrotów' zanotować nie możemy, to zbyt jednak jest 
łatwiejszy, a ceny nieco mocniejsze, sprzedają około rs. 4 za 
pud. Makuchy tak na teraz jako też i na dostawę jesienną 
bardzo poszukiwane.

Okowita (sprawozdanie tygodniow). Dowozy na rynku 
tutejszym zwiększyły się. znacznie w końcu tygodnia i wywo
łały silno zaofiarowania. Wskutek tego usposobienie osłabło 
bardzo i ceny-zeszły na poziom 2.71 za garnięć i 8.326 za wiadro. 
Nadeszło teraz do Hamburga z otwarciem nawigacji rzecznych 
znaczne partje okowity, wraz z brakiem zleceń z Hiszpanji po
mimo przyjęcia przez kortezy projektu celnego wywołały na 
^tamtejszym rynku w.tym tygodniu bardzo silny spadek cen, 
Któro coinęły się 0 przeszło 2 marki na wszystkie termina. 
Ostatnie notowania: na maj-czerwiec 20*L, na czerwiec-lipiec: 
21, na hinec-sierpień 22, na sierpieu-wrzesień 22'/4, na wrze- 
S18^±er,w n’a P^dziernik-listopad 22’//.’

Wełna. W handlu wełną panuje cisza zupełna. Produ
cenci trzymają wysokie-ceny, a choć nabywców na tegoroczna 

roku żlszłym^l °fu-°rcy llie chcą płacić wyższych 
cen, jak w roku zeszłym, skutkiem czego nie dokonano żadnej

KUR JER 28 maja J889&

LISTA PRZYJEZDNYCH,

U W A G L

53

3
144
57

112

45
17
24
11
21

domu

Krucza 
Tańska 
jTiękna

Krochmal. 
'Fin. ta
Pawia 
Długa 
Kacza 
Dzielna 
Now Praga

Wdowa chora, dz. dr. 4. 
Wdowa, dz. 3, ciotka chora.
Wdowa dz. drób. 3.
Mąż nieobecny, ciężko chory, 

dzieci drób. 7-ro.
Wdowiec chory, dz. dr. 4. 
Mąż ciężko chory, dz. dr. 4.

tranzakoji. Wełny garbarskiej litewskiej i cienkiej jest na tar
gu około 800 kamieni.

— Dr Karol dębicki, ordynuje jak lat po
przednich w Francensbadzie. 634

Ulica I Nazwisko j 
UIlca ]ub initials f

78 G rzybows. Witkowska K. Wdowa, dz. dr. 5-ro.
19 ” ' .......................... ’ - -

Dolina Szwajcarska.
Letni Cyrk B rancuski

Koucke i Gaberel.
Codziennie wielkie przedstawienie z urozmaico

nym programem.
Początek o godz. 8 wieczorem.
Od godziny 6-ej koncert młodzieży węgierskiej w 

ogrodzie, osoby posiadające bilety do cyrku, za kon
cert nie plącą. 672

Malinowska A Wdowa chora, dz. dr. 3.
G ild Agnieszka Mąż chory na nogę, dz. dr. 4.
Brzęczuk Anna Wdowa, dzieci dr. 3-je, ma- 

| tka stara.
StolarskaAleks Wdowa, dzieci drób. 3. 
Makowska Flor Wdowa chora, dzieci dr. 4-ro. 
Mcttweger Dy. Wdowa, dzieci drób. 6-ro. 
Gasoii Marja | 
Kamińska Joan 
FajgaLew
Belter Józefa

Praga Bru {Szydłowski Jan
NowPraga Szczęsna Magd. . . ,, —
NowTraga Ponto Walerja Mąż nieobecny, dz. dr. 4-ro. 
NowPragaiPodgórskaJózejWdowa, dz. dr. 4-ro.

Hotel Angielski: W. Żuków jenerał z Iwangrodu, W. 
Wąsowicz ob. z Płocka, A. Suchodolski urzęd. z Mławy, D. 
Hofman jenerał z Ostrowa, Z. Górecki ob, z w. Łubki.

Hotel Europejski: A. Stokowski obyw. z w. Drużbie, J. 
Montrezor ob. z Wiednia, M. Borysow pułk, z Piotrkowa, A. 
Król ob. z Piotrkowa, A. Komornicki ob z Grabowa, H. Bra- 
nicka ob. z Siedlec, H. Kot buchalter z Łodzi, J. Ordęga ob. 
z Żelechowa, M. Grigorowicż ob. z Witebska, F. Wiśniewski 
ob. z Włocławka, bar. Diiszan rz. rad. st. z Berlina, F. Du- 
dilion ob. z Paryża, K. Papkow kup. z Kaukazu, J. Oszkin kup. 
z Kaukazu.

Hotel Krakowski: M. Łempicka ob. z Kuźnic, A. Kos
man kup. z Łomży, J Suszczyński oficer z Petersburga, A. 
Sapiński ob. z Cesarstwa,

Hotel Lipski: B. Ohrucki urzęd. z Kowna, F. Sikorski 
ob. z Kalisza, Julja Stelik moduiarka z Lublina, M. Piętrzy-, 
kowska ob. z Piotrkowa. R. Gacka ob. z ł łocka, O. Woropa- 
jew żona urzęd. z Łukowa, E. Wejkert ob. z Włodzimierza- 
Wołyńskiego.

. Hotel Niemiecki: R. Sznstow kup. z Charkowa,.A. Ćho- 
miczewski adwok. z Siedlec, K. Słucki kup. z.Włocławka, K. 
Piechowski ob. z Włocławka, A. Kajrański ob. z Moskwy. B. 
Kapłan kup. z Moskwy, E. Zienbowicz ob. ze Słueka, M. En- 
kel wdowa sędz. z Władykaukazu, M. Golkond wdowa urzęd. 
z Piotrkowa, A. Gołowauko urzęd. z Wilna, J. Wizal kup. 
z Łodzi.

Hotel Saski: L. Ralcewicz ob. z Kielc, S. M erpert obyw. 
z m. Czerkasy, A. Gornostajew urzęd. z Radomia, L. Farber 
ob. z Płocka, L. Omelauski urzęd. z Kielc, A. Pagorełowuizęd. 
z Kielc, M. Jabłonowski ob. ze Skierniewic, F. Jakubowska 
ob. ze Skierniewic, M. Wysocka ob. z Radomia, A. Rom.rno- 
wicz ob. z w. Zub ,wna, S. Matkowski ob. z Lipowic, L. Ko
walską żona urzęd..z Radomia, W. Mackiewicz urzęd. z Wilna, 
M. Djnjaiow oficer z Mławy.

Hciel Słowiański: K. Strzegocki z własn. fund, z Ra
dzynia, M. Mandecki pisarz gminny z Grójca, Helena Kin ob. 
z Brwina, Rozalja Ap.irina ob. z Szczebrzeszyna.

Hotel Victoria: M. Margulies kup. z Będzina, T. Ska
wiński dyr. fabr. z Będzina, K. Popiel ob. z Krakowa, M. Ko- 
niar radca. tajn. z Petersburga, A. Łehn kup. z Moskwy, M. 
Bernsztejn kup. z Katowic, H. Ebenholo z własnych fund, 
z Równa, A. Struwe jenerał z Petersburga, 1’. Krauze macham 
z Moskwy, J. Goldemónd ogrodnik z Belgji, K. Fudakowski 
ob. z Błonia.

BIURO INFORMACYJNE 0 NĘDZY WYJĄTKOWEJ 
sprawdzono] przez Siostry Miłosierdzia, poleca miłosierdziu 

publiczności warszawskiej.
Tamka IM? 35.—Posiedzenie dnia 16-go maja 1889 r.

OGŁOSZENIE.
Warszawski Zarząd Okręgowy Russkiego Towa

rzystwa Czerwonego Krzyża podaje do wiadomości 
powszechnej, że przyjmowanie bezpłatne chorych 
przychodzących do Ambulatorjum, urządzonego 
przy Zgromadzeniu sióstr miłosierdzia Św. Elżbiety 
(przy Alei Jerozolimskiej nr. 6 róg Smolnej), z dniem 
15 (27) bieżącego miesiąca maja wstrzymanem zo- 
staje na miesiące letnie.

O rozpoczęściu przez pomienione Ambulatorjum 
swych działań, po upływie lata, nastąpi w swoim 
czasie stosowne ogłoszenie._________ 682—3—I

Fani '8'eoftla właścicielka znanej 
fabryki bielizny przy ul. Senatorskiej ńr. 26, powró
ciła z zagranicy i przywiozła najświeższe nowości se
zonowa. 692

PAPIEROSY
po 60 k op. za 100 szt.

polecają
Kalinowski i Frsepiórkowslii. 680r

Rowery,
Bicykle i 

Ł Tricykle 
n z pierwszorzędnych fabryk angielskich 
S. polecają

sJ.HILKNERiSka 
3’ w WARSZAWIE,
§ Krakowskie- Przedmieście nr 5, 

Cenniki gratis i franco; poszukiwani sązdol- 
ni agenci.629

Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 

Suljektaw Handlowych 1 Fmjs!oij(1 
»ł, Warszawy

Ma honor zawiadomić panów członków, że w dni*
2- im czerwca r. b., to jest w nadchodzącą niedzielę 
urządzoną będzie wycieczka statkiem parowym na 
Bielany. Wyjazd nastąpi punktualnie o godzi
nie Lej z południa, z przystani na Zjeździe. Bilety 
dla członków, ich rodzin i wprowadzonych gości 
wydawane będą w lokalu Towarzystwa, Miodowa 
nr. 15, w dniach 28 i 29-ym b. m. od godziny 8-ej 
wieczorem, w dniu zaś 30 ym b. m. od godz. 12-ej do
3- ej w południe. Liczba biletów ograniczona. 1877

Tania podróż do Paryża;
Poczynając od dnia 10 czerwca do 15 październi- 

^^risPau et Comp. w Paryżu, 37 
va|C Montparnasse, urządzać będzie podróże 

na wystawę do Paryża.
Za.podróż tę, włącznie wszystkie koszta a miano

wicie. bilety kolei żelaznej do Paryża i z powrotem, 
^^.ymnnie w podróży, mieszkanie przez dni 8—9 

aiyzu z uśłpg-ą, światłem i z utrzymaniem cało- 
uziennem, tj. rano kawa lub herbata, o 11 drugie 
śniadanie a 7 wieczór obiad, bilety na wystawę, 
omnibusy, tramwaje, statki parowe i koleje żelazne 

a og.ądaiiia miasta i okolic, opłata wvnosi: z War
szawy II klasa rs. 135, III klasa rs. 105, z Kijowa 

v>inaTTT HI klasa rs. 135. z Odesy II klasa 
Itt >.i’ JJI k,asa\>s- 140, z Moskwy II klasa rs. 215,

1 klasa rs. 145,.z Petersburga II klasa rs, 195, U 
klasa rs. 135, z Wilna II klasa rs. 155, III klasa rs.

Zadatek rs. 25 złożyć należy w kantorze Kurjira 
pizy zapisaniu się do podróży; należność za bilety 
Kolei i utrzymanie w drodze opłacać sic będzie 
w ciągu podróży, resztę zaś opłaty uiścić należy w 

aiyzu przy zajęciu mieszkania wynajętego ]»rzeZ 

się będą partjanii po osób J®

Kantor Kwjera udziela informacyj i zapisuje de

_______ ________ —- ___ _  Nr 146

ANIELAHOtNE J
przełożona Fl-ciokląsowego Zakla

Naukowego żeńskieo 'U 
przy ulicy Mazowieckiej pod nr 4 

podaje do wiadomości Szanownych Rodzi ’ •

Krakowskie-Przedmieście nr 53 (doni KoehT^f^

Coaza^J
Letni Salon Gastronomiczny 1 

przy Handlu Win, Delikatesów oraz Cygar 
wańśkich

Ant. Stępkowskiego
Wierzbowa 9, 663



Nr 14« KUKJEK WAKSZAW6KL—Oma 28 maja 1882 *

10^* poleca
F Trykoty zdrowia.™ 
Pończochy damskie 

i dziecinne Skarpetki 
męzkie, Koszule do 
sportu, Kalesony ką 
j.iel owe. Całkowite u- 
brania dla chłopczyk. > 

k własn. fabr. Ceny li 
HL najniż sze.

W

„ 6 52.rano ' ?•
skład którego wchodzić będąw

Fabryka Kwiatów Marjś Hofman, Nowy-Swiat Nr 41.
Płac.

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“,

SKŁADY

O

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff".

Ogłoszenie
9.

CUSTAW HAEHLE

Do sprzedania

w

03
30
20
27
38
54

Od 
Od 
Od
Od 
Od

&

100.35
100.35
85.75

S9 —
96.50
95 85
95.40
95.40

8840
87.90

nocy '] £
n
n
n
w
n
n

— Wszelkie reperacje zegarów i zegarków tak z 
własnego jak i obcych magazynów pochodzące oraz

(pełne smaku), 10 sztuk 
10 Kop.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowesfol 
Listów zast. ziemskich 5’/, kop. 20S8 
Listów zast. ni. Warszawy kop. 753 
Listów zast. m. Łodzi kop. 356 
Listów likwidacyjnych kop. 1868 
Obligów m. Warszawy 59‘

Okrąg Gross-Wartenberg
, (Bad Bukowinę Kr. Gross-Wartenberg).

iŚtiWje kolejowe: Gross-Wartenberg i Gross Graben-Fiirstenberg, 7 mil od Wrocławia.
Alkaliczne, ziemno-żeiazno i błotne (Moorbader) kąpiele.

Ot warte ©d 15 Maja.
Dawno uznane kąpiele skuteczne na reumatyzm, newralgię, podagrę, paraliż, choro oy 

skórne, brak krwi i choroby nerwowe.—Ceny umiarkowane.
Kuchnia oddzielna dla Izraelitów.
Bliższą informację udziela Zarząd kąpielowy, oraz Doktór Breitkopf w Ftirstenberg 

Lekarz kąpielowy. 1068

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 5 
(17) Czerwca roku bieżącego, o godzinie 10 
zrana, w tejże komorze sprzedawać się 
będzię z licytacji bawełna surowa zamo
kła, przywieziona z zagranicy na parostatku 
niemickiem „Flora” w ilości 78 zwojów, wagi 
ogólnej, pud. 1621 funt. 21 po zważeniu w 
w stanie zamoczonym.—Bawełna ta oszaco
waną została rs. 3,648 kop. 43. 1070r

min, 24
n
n
n
n
n
»

Olkusza 
Wolbromia 
Miechowa 
Sędziszowa 
Jędrzejowa 
Chęcin 
Kielc

Pociąg niniejszy,

Przy ulicy Przechodniej M A, 
na I-m piętrze od frontu, jest do wy
najęcia od 1-go Października r. b.

i. I. Z U RABO W A,
z własnych Winnic,

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
„ „w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego,
o w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napić. Linja. 91(fR

12
1
2
3
4
5

Na korzystnych warunkach dc nabycia
KOLONJA OGRODNICZA, lub jako i 
letnia rezydencja, przestizsni 9 morgów, | 
ogrodu 2 m. owocowego i pot:żeryjnego, ' 
otoczonego parkanem wraz z zabudowaniami , 
i domem mieszkalnym o 6 pokojach. Łąka I 
dobra i grunt pszeuny. Od Warszawy 2'/2 | 
godz. jazdy, przy stacji d’ogi żelaznej, prd I 
miastem powiatowem. Bliższe szczegóły: ! 
Chmielna 68, inieszk. 6, od 3 do 6. 1072R

o godz. 10
n 
n 
n
T)

T>
n

NON PLUS ULTRA!
Dwa gatunki Papierosów,

nie wymagających szumnej reklamy o dobroci gatunku tytoulu:

„DAGMARA
M Winn A T A (pełne smaku), 10 szt.p M1 lwu A 6 w*5 s2t-3 k°p-

Świeżo wypuściło Towarzystwo ,,Laferme“ w St,-Petersburgu.
Dostać można we wszystkich Dystrybucjach.

Skład Główny w Warszawie,
Marszałkowska 148. 102 IR

Od 1-go Lipca r. b., do wynajęcia aa 
Placu Witkowskiego JS 4, blisko sta
cji towarowej Warszawsko-Wiedeńskiej 

murowany BUÓYHEK 
dwupiętrowy, •

13-tu oknach długości, z obszernym placem
oparkaniony, zdatny do wszystkiego: na fa
brykę, jaki zakład lub skład zboża. Wiado
mość: Miedziana 14, u właściciela domu. 753

składający się z 5-ciu bardzo obszer
nych pokojów i pasażu. Okna opa
trzone są żelaznemi okiennica- 
®i, drzwi zaś okute żelazem. 
Lokal ten przydatny jest na Kantor 
lub Lombard.—Cena 1,200 rs. Wia
domość na miejscu. 1Q69R

DEWAJTIS.
łCWJEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Narji Piodziewiczówny, 
twieńezona na konkursie „Kurjora Warszaw- 
.kiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
tjeia i sprzedaje się- we wszystkich księgar- 
liscb.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
: przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
cklady główne: w Administracji „Kurjera 
V auzawskiego". Plac Teatralny Aś 9,^ ora3 
* Biuzo wydawnictw fi. l.eweutala, Nbwy-

— Z powodu wyjazdu, różne meble Za bar
dzo przystępną cenę do sprzedania. Mluga 
19, m. 3, drugie piętro od. frontu. 678

Ogłoszenie.
Zarząd Drogi Żelaznej 

Iwwoilzko-lWowskiej 
niniejszem podaje do ogólnej wiadomości, że po
cząwszy od dnia 20 go maja (1-go czerwca) 1889-go 
roku- na ucząstku Dąbrowa-Kielce będzie kursował 
codziennie pociąg mieszany, wychodzący z Dąbro
wy o godzinie 10-ej min. □ wieczorem i przybywa
jący:

Dis iW wamaiRskiei. •
Dnia 28 maja 1889 r.

konserwacje roczne z nakręcaniem zegarów w do
mach lub instytucjach prywatnych i rządowych, wy
konywa z gwarancją, po bardzo umiarkowanych 
cenach, największy w kraju skład zegarków jfl. 
.? Augustynowicza. Krakowskie-Przedmie- 
scie nr 7. b00

Weksle.
rerlln KO mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt ster, „ k
Paryż 100 lianków „ „
V»iedeń lOOguld. _ „ „

Papiery publiczne: 
pi Listy zast. z r. 1869 d.

„ « >n.
Listy zast. m. Warez. serji I

’ I " IB
: „iv

listy zast. m. Łodzi serji 1 
4‘lj Listy likwidacyjne dużo 

„ „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, U i III 
Kos. Poż. Premjowa z j.1864 

. „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ , 100
DI . „ „100
4’/, nowa pożyczka................
Listy wileńskie dlugotor. . .

Akcje i obligacje:'
Obligacjo miasta Warszawy .
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-l). rs. 1Ó0 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . 
Akcjo dr. żel. iabr.-łódzkiej . 
Akcje Panku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje warsz. tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. tcw. lab. cukru 
Akcje tcw. f. cukru Józefów 
Akcje Dobnel. tow. t. cukru 
Akcjo tow. Lilpop, Btui Lew. 
Akcje tow. pizęoz, Zawiercie

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenu
meratorów na prowincji Ogłoszenie Fabryki i Ma
gazynu wszelkich przyborów do podróży, konnej 
jazdy i polowania jf1. JL. Jireymeyera.

bez służebności, milę od kolei Nadwiślańskiej, 
od Prus I’/j mili, ro ległości włók 28, w tern 
13 włók łąk dwukośnych, a z tych 5 włók 
zairygowanych, reszta grunt orny ze spodem 
przepuszczalnym, przeważnie pszenny, plan
tacja buraków na większą skalę bo położony 
między dwoma Cukrowniami.—Bliższa infor
macja Krakowakiw-Przodmieście 7, mieszkania 33. 761

PLASTER wjBiszczajacj ODCISKI, ZGRUBIAŁA SKORE i BRODATO,
poleca się jako środek znany i niezawodny.

Dostać można we Wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Królestwie i Cesarstwie. 
Pudełko 40 kop.

Skład Główny i Fabryka Plastru Salvator
PRZY APTECE W. BOROWSKIEGO,

ulica Przejazd & 643, w WarsMwta. 881R

CENA OKOWITY
r dnia 28-go maja 1889 -.

Hurt skład, wiadr. 78% 8,296/10 )00, 
Pojed. szynk. „ „ 2,70 ) '*
Cena Warsz. Tow. Gorzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 35.

Żąd.

16^0
9.39

37 55
79.70

98.30

Do Strzemieszyc
n
n
n
n
n
Tl

,n

passażerskie wagony wszystkich trzech klas, komu
nikuje się w Dąbrowie z pociągiem Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej nr 3/17, przybywającym 
z Warszawy o godz. 8 ej min. 56 wieczorem. 687

□Ta.rg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 28-go maja 1889 r.
l Pud K orzec

od do od do
K a p i e .1 o k

Pszenica 242 sm. i ord.. — — — —
„ „ pstrai dobra — — —
„ , biała,. . . — — 570 --
„ „ wyborowa — — 600

Żyto wyborowe 232 funt — — 380 390
„ średnie................... — —■ 360
„ wadliwe _

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — _ _
Owues..................... 142 f. — —. 260 275
Gryka.................... 202 £ — i—. _ _
Bzepik letni.................... — — _ _

„ zimowy 212 funt. — '-L. _
Rzepak rapos. zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt.. . — — —
Kasza gyyczana . . . — — _
K asza jaglana................ —“ — _ _
Siana pud . ................... 30 45 _
Słomy pud 25 33 —

• 7- ' — — —
— — — —
— ““

KAROL KUBALSKI,
Senatorska AS 12, b. pałac Blanka, ’

poleca praktyczną i tanią bieliznę męzką własnego wyrobu. Koszule bez kołn. i 
mank., z madopolamu bardzo trwałego po 1.35, takież same, gorsy webowe, podw. 
boczki po 1.70. Koszule z kołn. i mank, po 1.20, 1.50, 2.10. Kołnierze stojące 
i wykładane, modnych fasonów, poczwórne, z ang. szyrtyngu, ’/2 tuz. rs. 1.10, sztu
ka 20 kop. Webowe poczwórne, ’/? tuz. rs. 1.40, sztuka 25 kop. Mankiety po
czwórne */? tuz. rs. 2, para 35 kop. Takież same wrebowe, ’/2 tuz. rś. 2.50, para 
45 kop.—Wielki wybór Krawatów, Parasolek damskich, Parasoli, Lasek, 
oraz Pantofli letnich damskich i męzkich, od cen najniższych. ' 975r



PROPINACJA

W majątku odległym od Warszawy 
kolejąNadwiśłańską dwie godziny i pół. 
Na przestrzeni 1,800 morgów lasu, są 
do sprzedania następujące gajunki dtze- 
wa: Osa w znacznej ilości, Dąb do 
zdjęcia kory garbarskiej na klepki i 
tem podobny użytek, Jesion, Brzost, 
Olsza, Brzoza i t. d.—Reflektanci zgła
szać się mogą do właściciela lasu każ- 
dodziennie, rano od godziny 9-ej do 
11-ej, po południu od 6-ej do 7-ej, uli
ca Chmielna M 15, mieszk. 3. 671

lub wyszynk do wydzierżawienia od św. Ja
na w miejscowości gdzie jest sąd, gmina, 
kościół, las obecnie wyrabiany, młyny itp. 
Duży szlacht wieprzy. Wiadomość Sewery- 
nów, skład węgli Nowickiego.______ 714

Dobra włók 24, 
od Łowicza mil 3 szosą, z dwóch folwarków 
złożone, bez służebności, w glebie dobrej, 
w kulturze z ośmiopolowym płodozmiauem, 
lasku sosnowego młodogo 4 morgi, obfite po
kłady torfu używającego się na opał i zbyt, 
z możnością rozwinięcia togo artykułu do
chodowego.—Inwentarz żywy i martwy wy
starczający, łąk i pastwisk mórg 165.—Zabu
dowania gospodarcze murowane pod gontem, 
pałac mieszkalny o 11 pokojach, cynkiem 

..kryty, w pięknym ogrodzie.
Do sprzedaży na bardzo przystępnych wa- 

runkach, albo do zamiany na nie obciążony 
dom w Warszawie, lub mniejszy majątek, 
bez pośrednictwa.

Wiadomość w Kancelarji Adwokata przy
sięgłego Rajmunda Stanisława Kamińskiego, 
Marszałkowska M 136. 667

Człowiek lat 40,
z energją, prawnik, z kaucją rs. 40,000, 
w którym z banków złożyć się mogącą, po
szukuje interesu jako Administrator lub ko- 
misjowier większej fabryki lub przedsiębior
stwa na Warszawę, Moskwę, Petersburg lub 
które z większych miast Oesarśtwa. Wia
domość w Warszawie, ul. Mazowiecka 
M J.S, w składzie Cygar Halperta. In
teresu. tylko poważne mogą być reflekto
wane. 1023

MAGAZYN
Wina, Tytoniu, Cygar 

i Papierosów, 
rdica Senatorska Kr 22, 
Cennik Win:

M
1
3
3
7
8
9

5
6

10

2
2 

' 4
4

Krymskie
Jużnoberskie (Muszkat) . kop, 60. 
Stołowe czerwone .... „ 3Ó.
Stołowe białe ...... „ 35.
Rysling Cesarski . . . g) „ 60. 
Francuzka łoza . . . g ' „55. 
Hiszpańska łoza . . . § ) „55.

Kaukazkie
Węgierska łoza................kop. 50.
Każgarskie...................... „40.
Kachetyriskie................... „55.

Stołowe czerwone . ,. ) £ kop. 45.
Stołowe białe ....)-£ „45.
Akkermańskie czerwone . „ 30.
Akkermańskie biało . . . „ 35.

Wina naturalne i dla każdego przy
stępne z powodu taniości. 930R

Ważne dla Urzędników 
Stanu Cywilnego 

Rs. 50 nagrody
ia wyszukanie metryki Ludwiki Rozalji Oią- 
żyńskiej, urodzonej przypuszczalnie od roku 
1785 do 1798, lub aktu ślubnego Ludwika 
Schmidta, doktora mÓdyćyny i Ludwiki Ro
zalji z Ciążyć skich, zawartego przed rokiem 
, Wiadomość nadsełać można do Edwar
da Liąeyńskiogo, Piotrków Trybunalski. 747

M dniu 1< (29) Maja ISBfr r.< o godzinie 
10-ej zrana odbywać się będzie przed komi
sarzem sądowym Krasuskim sprzedaż przez 
publiczną licytację ruchomości i towarów w 
mieszkaniu i sklepie Romualda Krasuskie^o 
w Warszawie, przy ulicy Niecałej M 11/6141 
Róg Niecaiąj i Hr. Kotzebue 74s

••
••5

I

I

;•

KDRJEK WAKBZAWSKD~Dni» 2b maja 1889r.
14Ł

Ostrowiec, dnia 20 Maja 1889 r.
Z uszanowaniem Edw. Dowbór.

Niniejszem zawiadamiam Szanowną. Publiczność, że Z dniem 
dzisiejszym, powierzyłem wyłączną sprzedaż mojej cegły ognio
trwałej Domowi Handlowemu ADOLF HIRSCHFELD w Warszawie, 
Zielna Nr 4L

po cenach fabrycznych.
Na składzie rury i inne potrzeby kanalizacyjne, rury do ogrzewania par

do Szycia
i do POŃCZOCH, 

najlepszej konstruk
cji, z gwarancją, sta
nowiące dobry i ko

rzystny zarobek.
Sprzedają na tygo
dniowe lub mie

sięczne raty.

AN BERGH
Mazowiecka Nr 16.

BAD HALL
w północnej Anstrji.

Najsilniejsze ,na kuli ziemskiej jo
dowe solanki. Świetne skutki kuracji 
przy wszelkich chorobach skrofulicz
nych, a także sekretnych i ich następ
stwach.

Najcelniejsze urządzenie (kuracja 
kąpielowa 1 wodna, opakowania, in
halacje, mąssaż, kefir). Położenie kli
matyczne świetne, stacja kolei żelaznej, 
droga przez Linz nad Dunajem.
Sezon od 15 Maja do 30 Września.

Dokładne prospekty w kilku językach przez 
Administrację Zakładu wBAD-HA?.1■

JODOWO-SOLANKOWE KĄPIELE
i
co

Chmielna 35.—Telefonu 527,

Wyłączna sprzedaż Odlewów ""

w wyborowych fasonach, z francuzkich i krajowych materjałów 
poleca ZAGRANICZNA FABRYKA ’ 

ul. Senatorska 19, . ' p. B. Heist, mist 7 j 
CENY NIZKIE.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawiadomić, że 
przyjmuję wszelkie obstalunki na wyroby cegły o- 
gniotrwalej p. flldw. Dowbór w Ostrowcu, jakoteż 
Cement różnych fabryk krajowych i zagranicznych, a także Koks 
dla odlewni żelaza, w kantorze moim ulica Zielna Nr 41, 
Telefonu Nr 547. '

ADOLF HIRSCHFELD.
NB. Zapasy Cegły ogniotrwałej i Cementu znajdują się zawsze u mnie 

na składzie, Okopowa M 9, Telefonu M 535. 1019“

Szczepowo-rasowa Rambouillet

HDHENŁANDIN

Centralny Skład przy Aptece

ulica Nowy-Świat M 60, obok Ordynackiej,
poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralnoml 

Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby ciągle ««. 
wemi zapasami uzupełnia.

"Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to: Sole Pastylki 
Mydła, Ługi, Szlamy i inne. ’ . •

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 
mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich stacji kolei żelaznych na zaliczenia (per Nachnahme) 
możliwie szybko, bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji.

Do przygotowania serwatki, Apteka wyrabia Pastylki, za pomocą których 
najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 935RBalsam Colorado,

a
 który . zdumie

wającym czyn
nikiem, tru
dnym do uwie
rzenia, włosom 
siwym, wypło
wiałym utrąca
jącym barwę z 
jakichkolwiek- 
bądź przyczyn, 
wjodnąnoc, lub 
w kilkanaście 
dni stosownie 
do przepisu u- 
życia, wraca na
turalny kolor i 

połysk życia, łupież wyniszcza od pierwszego 
użycia, wstrzymuje wypadanie włosów. Do
stać można: W Perfumerji a la Renaissance 
(Dobrzańskiego) Krak.-Przedm. JS 9; u Li- 
pinka, Wierzbowa, róg Niecałej. Cena wię
kszej flaszki rs. 4, mniejszej 3 rs. SOjkop., 
na przesyłkę dołącza się rs. 1. 411r

Magistrat miasta Warszawy.
31 Maja (12 Czerwca) r. b., o godzinie 12-ej _ w południe, °^będzj®Wano “ó,r 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minds przez opioczęt , 

na dostawę wr. 1890 dla policji warszawską 
czapek sukiennych z daszkami 975 sztuk

rs. 1 kop. 10 za czapkę. -
Warunki licytacyjne i wzór czapki, mogą być przejrzane w Wydziale .4

nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do o iq2"‘ 
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Głazeoie Policyjna*.

Syndycy tymczasowi ma
sy upadłości Henryka 
Szczecińskiego, właścicie
la firmy „Fr. Krupecki“.
Zawiadamiają niniejszem, iż z decyzji 

Sędziego Komisarza tejże massy z dnia 9 (21) 
Maja r. b., poczynając od dnia 16 (28) Maja 
r. b., odbywać się będzie o godzinie 5 po po
łudniu codziennie aż do ukończenia, sprzedaż 
przez publiczną licytację w sklepie przy u- 
licy Leszno pod M 2 rozmaitych towarów 
kolonjalnych; likierów, różnych wódek, octu, 
porteru angielskiego, win węgierskich, fran
cuzkich, hiszpańskich i krymskich, nadto ka
sy ogniotrwałej, maszyny do rąbania cukru, 
lodowni, maszyny do mięszania herbaty, wresz
cie urządzenia sklepowego, mebli i sprzętów 
domowych, przy tejże ulicy pod M 7.

Warszawa dnia 9 (21) Maja 1889 r. 
(podpisano)

Józef Domański, Adw. Przys.
724 _________Edmund Fuchs.

Żłoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę najlepiej 
Tanio, bizuterja nowa i używana, Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Swiat 61, W mieszkaniu I-e piętro, gdzie 

y Heaiyt Jnwiler liMler.

I
(Dio Vollblut Rambouillet Stammheerde Hohenlandln).

Obwód Angermiinde, Prowincja Brandenburg-Prusy, ma być sprzedawaną cti 
łym swym zapasem byków i macior (400 macior i młodzież), (400 ^ 
Nachzucht) w dniu 3 (15) Sierpnia r. b. Owczarnia ta odznacza Się»og. ktj. 
runa, wzrostem i zgrabnością kształtów. Na wszystkich Wystawa » . i( 
rych udział brała, otrzymywała nagrody, i tak oprócz różnych dyplomów, s’ rej,rnycb 
gród honorowych, zjednoczonych towarzystw, posiada ona: 1 medal złoty, 1* ęr jó? 
i 4 bronzowe. Owczarnia rzeczona znajduje się w stanie znakomitym, 
wodnic, iż w ciągu 10-ciu ostatnich lat więcej niż sztuk llOu P 
niej byków zapłodowych.

Bliższe informacje udziela Dyrektor Owczarni, 
mieżny Jurgiens w Neubrandenburg-Meklenburg, jak również R 
Hohenlandin, Kreis Angermiinde, Provinz Braudenburg-Preusson.

4281

^



Złoty Medal 1885 r.
I* A ogniotrwała

n AXX I Roterta Btiltp
■“•■WW I Nowv-Świat -V 34.

SPECJALNA FABRYKA 
apodzona medalami na wystawach Euro

pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw- 
C»OrZ'u?y> “ Ceny nizkie, znaczny wybór.— 

tnniki s rysunkami wysyłką się bezpła- 
** 326B

BIELIZNĘ
a 55 a°-

brych materjalów, wykończoną podług ostatnich modeli, 
które przywiozłam z zagranicy.

j®l. Jarosławskie, zagraniczne, 
krajowe Z pierwszorzędnych fabryk, oraz wszelkie wyro
by bawełniane na sztuki i łokcie, — .SUKIEJS KI 
DZIECINNE od n aj skromniejszy cis do naj
strojniej szych, SZLAFROKI MATIAE kre- 
tonowe, zefirowe, jedwabne;—fasony i robota jak 
najstaranniejsza, gdyż fabryka prowadzoną jest pod osobi
stym nadzorem właścicielki specjalistki, której staraniem jest 
^adowolnió każdego kupującego, celem zjednania stałej kli- 
jenteli.—Przy zakupie W YPRAW odstępuje się'rabat, 
jak również PP. Handlującym. — Cenniki wysyłam odwrot

ną pocztą franco.
.Saatrta Nr 26, wprost kościoła, v tafflcu na parterze, 

wprost bramy. 1075R

Fabryka JBielizny 
TEOFILI FUKS.

KUR JER WARSZAWSKI,—Dnia 28 maja 1889 R'nT 149

Poleca na sezon bieżący w wielkim wyborzer
Pończochy, Skarpetki, Koszulki i Kalesony bawełniane, niciane i jedwabne, 
Koszulki dla wioślarzy i cyklistów, Trykoty do konnej jazdy, Rękawiczki 
trykotowe, Truzy do kąpieli, Staniki Jersey podług paryzkich modeli, Korsety 
najzgrabniejsze francuzkie, a także najlepsze Płótna Jarosławskie, Bieliznę 

męzką, Krawaty, Kołnierzyki, Szelki, Ręczniki do kąpieli i t. p.
CejULjF j 1°62

moBónoNczoszracH
i Bielizny

A. RIEDEL 
istnieje od 1830 roku,

Krakowskie-Przedmleście Aś 15
i Świgtokrzyzka JŃś 9.

NiA GAS IA 1’ B A X ę A I S,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty), 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkicłi, jakoteż mate- 
rjałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe.

1032

Winogrona, Morele i
Czereśnie tegoroczne świe

że, poleca handel 
3D.
Krakowskie-Przedmieście Je 25,

Stara Poczta. 786

Plac Warecki Nr 2, 
Filja I, Leszno róg Przejazd Nr 2, 

iawiadamia, że procent od sum wyższych nad rs. 1,000, obniżony został na 1% miesięcz
ne. czyli w stosunku 14% rocznie; typi sposobem Towarzystwo Pożyczkowe od kosztow
ności pobiera miesięcznie procent wraz z przechowaniem:

od sumy rs. 100 po 1%, 
nad 100 do 117 po rs. 1 kop. 75 bez zmiany, 
od 117 do 500 po 1%,'

'.od 500 do 600 po rs. 7 kop. 50 bez zmiany,
•‘od 600 do 1,000 po 1%,
od 1,000 do 1,080 po rs. 12 kop. 50 bez zmiany^
od 1,080 po l'/e czyli 14% rocznie. 
Oprócz tych opłat żadne inne nie pobierają się.

. Od dnia dzisiejszego przyjmują się na zastaw fortepiany za świadectwem rządcy do- 
“u i broń myśliwska z biletem na prawo posiadania.—Nadto Towarzystwo przyjmuje kosz- 
^wnośęj na przechowanie bez zastawu za nizką opłatą.________________________ 731_____

Pedagogowie oraz uczniowie szkół publicznych, otrzymywać mogą 
W OBIADY PO CENIE ZNIŻONEJ "W 

w Restauracji • NU<CzZHEH jKNETN 
ulica Świgtokrzyzka 29, wprost ulicy Jasnej.APTEKA

W BUSKU, 717
zaopatrzona na sezon kąpielowy w wody mi
neralne naturalne tegorocznego _ czerpania. 
Wody rzadko używane na zamówienie, mogą 
być dostarczane' w możliwie krótkim czasie.

ftlti Lokal
Aa I piętrze, 10 okien wystawowych od fron- 
u z całym komfortem, do wynajęcia od 1 
‘pca, obok placu Teatralnego, zdatny na 

„z?e okłady. Adresy przyjmuje Biuro Ogło- 
wabSenatorska 26, pod „Lokal”. 1076B

Kassa Zaliczkowa
jrzy- ulicy Mostowej Nr 2—3 

zawiadamia, iż w dniu 3 Czerwca r. b. i 
w dniach następnych od godziny 10-ej zrana 
do 4-ej po południu, odbywać się będzie li
cytacja na zastawy, które nie wykupiono i 
nie prolongowano w swoim czasie.

Listowne zawiadomienia o licytacji rozsy- 
łane nie będą. 752

Wyżymaczki 
amerykańskie 
EMPIRE,

w ratach tygodniowych po 50 kop., 9 
polecają J. Hilkneri S-ka, Krakow- M 
skie-Przedmieście Je 5. g64r

MEBLE
do salonu, Fortepian, Biurka męzkie, Serwis 
francuz ki, Srebra, Żyrandol, Szal turecki i 
Antyki do sprzedania. Swiętojerska 30, mie
szkania 29. 7ó4

Rgczniki adamaszkowe białe, 2% I 
łokcia długie po 32>/2 kop.

12 Chustek białych do nosa rs. 1,
Gacie dymkowe wyborowe kanefa- | 

sowę po rs. 1.
Koszule męzkie z najlepszego ma- 

depolamu, z webowemi gorsami rs. 1 
kop. 50.

Skarpetki czysto niciane fil d’e- 
cosse po 40 kop.

Prześcieradła gotowe wyborowe 
tez szwu, 3*/2 długie, 2*/s szerokie 
90 kom

Kołdry pikowe wyborowe białe, 
różowe, niebieskie rs. 3.

Kołdry, wełniane puszyste rs. 2 
kop. 50.

Kapy na łóżka w pasy, jedwabne, 
rypsowe pp rs. 4.

najpiękniejsze desenie, czysto wełnia
ne, rysunki francuzkie 2'/2 szerokie 
rs. 1 kop. 25.
Korciki tak zwane angielskie na le

tnie ubrania kop. 20, sprzedaje wyłącz
nie tylko Skład Towarów Krakow
skie-Przedmieście A-i 62 nowy, w. gma
chu D obro C2 ynnośei.________755

Stroiciel Fortepianów, 
ostatnio pierwszy stroiciel firmy Herman i 
Grossman, na co posiada chlubne świadectwo, 
przyjmuję obecnie zamówienia u siebie.

Wspólna 42,
727___________ BOROWICZ.

Poszukuje sig

Wspólnika
z kapitałem rs. 15,000 

do zakładu fabrycznego, bardzo I 
korzystnie położonego i doskonale pro- I 
sperującego.

Oferty składać w biurze ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendle- 
ra Senatorska26, pod ,,F. F.“ 1064R]

Wielki medal srebrny

POKOSTY
polecają Zakł. przemysł, chemioz.

I. KARPIŃSKI Ił. LEPPEET 
w Warszawie Plac Bankowy.
•Cenniki franco i gratis. *

Zawiadamiani JW. i WW.;
Panów, iż z dniem 8-m Kwietnia,
przeniosłem swój Zakład

Krawiecki
na tę samą ulicę JPodwa- 
le,bliżej placu Zatokowe- 
go Nr © domu, 1-sze piętro, 

737 Teofil Miller.

LICYTACJA) 
w Lombardzie, Królewska 39, 

będzie się odbywać 22 Maja (3 Czerwca), na 
nie prolongowane fanty przez 3 miesiące.

ZNANE,
Z dobrego kroju gotowe ubftM 
ry męzkie, poleca w wiel
kim wyborze i po cenach 
umiarkowanych, Magazyn

Wiedeński, Miodowa 2. b‘45

Z powodu wyjazdu są do sprzedania na
stępujące

MEBLE:
garnitur salonowy orzechowy, pluszem kry» 
ty, składający się: z 12 krzeseł, 2 foteli, ka
napy, stołu, sorwantki i 2 luster z konsola
mi, Kompletna sypialnia orzechowa: 2 łóż
ka, 2 szafeczki nocne, toaleta, umywalnia i 
stolik; wszystko b. mało używane, prawie 
nowe.—Są również do sprzedania: Stół pa- 
ryzki, antyk szyldkretem i bronzem inkru
stowany; zegary stojące i wiszące, lampy 
stołowe, żyrandol kryształowy, 2 słupki he
banowe z bronzowemi kandelabrami, oraz in
ne meble. Oglądać można codziennie od 11 
do 5, Królewska JH 43, m. 2. 739

ŚLEDZIE POCZTOWE 
pierwszego połowu 
r otrzymał handel

SOWIŃSKIEGO i SZOLCA
przy rogu ulic Długiej i Przejazd

i takowe poleca. 730

Fe rs. 1 tał
KAWIORU świeżego, nabyć można w skłs
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Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

ft. SCHWEITZER,
Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze
daj e na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1071R

KUB JER WARSZAWSKI.—Dma 28 nrnja 1889 * Nr Kg

OBWIESZCZENIE.
Koniuszy Dworu Jego Cesarsko-Królewskiej Mości, Janusz Roztworowski, aktem no- 

tarjalnyin, na dniu 25 listopada (7 grudnia) 188 > r. zdziałanym, ofiarował m. Warszawie sumę 
cs. 102,000 w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego, z warunkiem, aby 
procenta od tego kapitału używane były na wsparcia ociemniałych.

Podług:tego zapisu. Najwyżej pod dniem 26-ym czerwca r. 1888go zatwierdzonego, ofia
rowany miastu kapitał mieć będzie na wieczne czasy nazwanie: „fundacja Karoliny i Janusza 
małżonków Roztworowskich dla ubogich niewidomych”, a rozporządzenie procentami, zgodnie 
i życzeniem ofiarodawcy, pozostawiono oddzielnemu komitetowi pod prezydencją prezydenta 
m. Warszawy.

Wsparcia będą wypłacane 80-iu biednym niewidomym (o ile to okaże się możebnem, 40-tu 
mężczyznom i 40-tu kobietom) dwa razy na rek, t. j. 16 (28) stycznia, w dniu św, Karola Wiel
kiego, jako w dniu imienin ś. p. Karoliny Roztworowskiej, i 18 (30) lipca; w każdym z tych 
terminów w ilości 30 rs. na osobę.

Pierwszeństwo do wsparcia mieć będą biedni ociemniali, zamieszczeni w dołączonej do 
aktu darowizny liście, obejmującej w sobie 126 osób, wspieranych przez ś. p. ojca zapis dawcy, 
a po większej części takich, którym ś. p. Karolina Roztworowska dawała perjodyczne wsparcia, , 
a mianowicie: 1) Aks.imit Józef, 2) Beczka Szapsa, 3) Bezik (Bezyt) Józef, 4) Betke Gotlib, 5) ; 
Funk Antoni, 6) Frymenuan Szaja, 7) Grądzyński Antoni, 8) Gajewski Walenty, 9) Gajowsii 
Jan, .10) GarnoWski Jozefj 11) Gorewicz Helman, 12) Gedych Józef, 13) Kostrzewski Jan,. 14) 
Kamiński Aleksander, 15) Kurowski Paweł, 16) Krzemiński Szczepan, 17) Krzyżanowski Jul- 
jąn, 18) Kalinowski Michał, 19) Kozicki Jan, 20) Kędzierski Jakób, 21) Luks Antoni, 22) Loss 
Augustyn, 23) Madraj (Mądro) Feliks, 24) Michałowski Karol, 25) Orlik Szymon, 26) Piotrow
ski Michał, 27) Pestman (Postman) Abram, 28) Różański Icek (Józef), 29) Rubinsztejn Lejzor, 
3(1) Kłodziński Paweł, 31) Sawicki Augustyn. 32) Steinbard Mordko, 33) Skrzeszewski Ignacy, 
34) Wiśniewski Ludwik, 35) Weyer (Weycer) Boruch, 36) Wonciński Stanisław, 37) Zaydc Got
fryd, 38) Zytner Hersz, 39) Zieliński Jan, 40) Żakiewicz Aleksander, 41) Albert Krajndla, 42) 
Bytner Rozalja (zamężna Kostrzewska), 43) Bajurska (Bajewska) Józefa, 44) Borowska Ewa, 
45) Borowska Tekla, 46) Gierman Balbina, 47) Glawińska Franciszka, 48) Glac (Glat) Dwojra, 
49) Jaśkiewicz Scholastyka, 50) Jezierska Wiktorja, 51) Jabłońska Matjanna, 52) Kropkiewicz 
Juljanna, 53) Kostizewska Teofila (zamężna Gajewska), 54) Kwiatkowska Franciszka, 55) Ka- 
piejkiu Zofja, 56) Kosińska Józefa (zamężna Szulczewska), 57) Krupińska Anastazja, 58) Lelak 
Marjanna, 59) Lipińska Ludwika, 60) Lach Juljanna, 61) Suchorska Paulina, 62) Pawłowska 
Małgorzatą, 63) Pełczyńska Katarzyna, 64) Rezler Magdalena, 65) Sachnowska Felicja, 66) 
Święcicka Julja, 67) Szutowicz Eleonora, 68) Rudnicka Józefa, 69) Mazepuch (Mazepa) Kata- 
izyna, 70) Krzemińska Marjanna, 71) Mikułowska Józefa, 72) Milewska Juljanna, 73) Łapiń
ska Ludwika, 74) Markiewicz Franciszka, 75) Wasicka Franciszka (zamężna Olszewska), 76) 
Pawłowska Domicela, 77) Wojciechowska Rozalja, 78) Smeńska Józefa, 79) Tomaszewska Teo
dozja (z domu Wyszkowska), 80) Zygielbaum Łaja, 81) Borowski Jan, 82) Bylski Mordka, 
S3) Rajer Rozalja, 84) Bińkowski (Bieńkowski) Michał, 85) Bocianowski Symforjan, 86) 
Fiszer Paulina, 87) Glasman Aron, 88) Gajewska Rozalja, 89) Kruszyńska Marja, 90) 
KoszeWer Meszek, 91) Kaufman Ryfka, 92) Kolińska Sura, 93) Kaufman Icek, 94) Ko
złowska Aleksandra, 95) Lasocki Klemens, 96) Lasocka Eleonora, 97) Lipińska Ludwika 
Marja. 98) Mędzołewski Meszek, 99) Miemczyk Feliks, 100) Marcinów Antoni, 101) Milcza
rek Antoni, 102) Makowski Roman, 103) Malinowska Józefa, 104) Nowiński Jan, 105) Nowicki 
Władysław, 106) Niewiadomska Marjanna, 107) Obszewski Stanisław, 108) Potocki Michał, 
109) Podkowiński Franciszek, 110) Poradowski Michał, 111) Rojek Piotr, 112) Rajska Łucja, 
113) Szulik Michał, 114) Solecki Jan{ 115) Sztutman Josek, 116) Stępniewski Sylwester, 117) 
Łukasik Jan, 118) Swiderski Hieronim, 119) Samsonowicz Szteinoch, 120) Sawicka Katarzyna, 
121) Włoszczyłow Osipow, 122) Wolpold August, 123) Węgielski (Węglewski) Antoni, 124) 
Zambrzyeki Aleksander, 125) Zajtman Rubin i 126) Zaremba Jan.

W razie, gdyby z osób w liście wymienionych, skutkiem ich śmierci, niezgłoszenia się, 
odzyskania wzroku, lub z innych powodów, nie skompletowała się liczba 80-iu, komitetowi słu
ży prawo wyboru brakującej liczby osób z innych kandydatów.

Przy udzielaniu wsparcia osobom tej drugiej kategorji komitet kierować się będzie, sto
sownie do warunków zapisu, następującemi zasadami: prawo do wsparcia mają jedynie mie
szkańcy gubernij Królestwa Polskiego, z pomiędzy których mieszkańcy m. Warszawy mieć 
będą pierwszeństwo; przytem pierwszeństwo dąje się zupełnie biednym niewidomym przed ma- 
jącemi jakiekolwiek środki do życia, nieuleczalnym przed uleczalnymi, starszym wiekiem przed 
młodszymi, rzymsko-katolickiej religji przed wyznającemi inną religję.

Podając o tern do wiadomości prezydujący w komitecie „fundacji Karoliny i Janusza mał
żonków Rostworowskich dla ubogich niewidomych" wzywa osoby wyżej podaną listą imienną 
objęte, ażeby udały się do instytutu oftalmicznego w Warszawie imienia księcia Lubomirskiego 
(ulica Smolna J& 8), w celu sprawdzenia przez miejscowych lekarzy okulistów stanu ich wzroku; 
po dopełnieniu tego sprawdzenia osoby te obowiązane są następnie uzyskać od właściwych opie
kunów cyrkułowych Towarzystwa dobroczynności, a w razie zamieszkania po za obrębem m. 
Warszawy, od właściwych wójtów gmin lub burmistrzów, świadectwa ubóstwa i najdalej do 
dnia 13/25 go czerwca złożyć je przy podaniach do magistratu m. Warszawy na papierze bez 
stempla pisanych.

N a przypadek, gdyby podań od osób tej kategorji było mniej jak 80, komitet wybie: ze 
z pomiędzy innych biednych ociemniałych brakującą liczbę. Osoby więc te, o ileby stosownie 
do wyżej przytoczonych warunków do wsparcia kwalifikowały, się, zgłoszą się również do insty
tutu oftalmicznego dla sprawdzenia stanu ich wzroku i następnie złożą magistratowi podania 
na prostym papierze, z dołączeniem świadectwa ubóstwa od właściwych opiekunów cyrkuło
wych- Towarzystwa dobroczynności i krótkich wypisów metryk urodzenia.

Wiadomości o stanie wzroku osób obudwóch kategoryj będą dostarczone magistratowi 
przez instytut oftalmiczny urzędownie.

Fo . przyznaniu przez komitet wsparć, osoby interesowane będą zawiadomione o tem 
przez właściwe władze policyjne. ' 1005r

Woda Kotońska Kwiatowa5
jest do nabycia w pierwszorzędnych magazynach perfamervinvoh

i w składach materjałów aptecznych ’ SaIanteryjnycft 

Skład Głó wny E. EIGHT .PR 
Aleja, Jerozolimska M 64, w Warszawie. 1055R

l flasESsaa-J SBO°L
SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

L. & C. HARDTMUTH 
Warszawa, Nowy-Świat 7, 

ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na ulicę Wierzbową Kr fi 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie" obecnie 
wszystkie wyroby Blajolikowe, Terrakotowe, Por
celanowe i Szklą line o taniej jak zwykle- 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie . po cenach niżej 
kosztu własnego. 694.

Woda Mineralna Naturalna 
przeczy ssesająca* ŹRÓDŁA 

iszka Józefa w Budapeszcie.
Według zdania powag medycznych, działa

rzeczywiście skutecznie, łagodnie i 
bez wszelkich złych następstw. 
Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie za

wierająca w swoim składzie szkodliwych dla zdro
wia części. — Dostać ją można wszędzie.—Dla nor

malnego użycia wystarcza lampka od wina dziennie.

Dyrekcja w Budapeszcie, ioisr

UWAGA: Pragnąc zapobiedz licznym niedogodnościom jakie. P0"rVj 
w skutek zamiany syfonów, bądź to z powodu podobieństwa syfonów jednyc 
drugich lub złej woli, zaprowadziłem syfony specjalnie do wód mineralny 
znacznie większe od tych jakie używane są w Warszawie. Każden syfon °P^ 
ny jest napisem w szkle: Woda wyrobu fabryki W. Karpińskiego. J 
fon własność fabryki. Panowie więc fabrykanci, którzyby pomimo Ał 0077 
raźnych cech i zatwierdzonej marki fabrycznej, przez Departament Handlu ij - ’ 
1889 rok), używali .wspomnionych syfonów do sprzedaży w nlc*lAS^gjrT 1 
robów do odpowiedzialności sądowej pociągnięci zostaną.—W. KARP1N®_^

FABRYKA
WÓD limAŁM

Magistra Farmacji

W. KARPIŃSKIEGO
W WARSZAWIE, 729 

ulica MIROWSKĄ » 3.
GlUwny skład fabryczny przy aptece 

ulica Elektoralna M 39. 
Ekspedycja na wszystkie dworeeko- 
lejowe.—Cennik gratis i franco,—Nu

mer telefonu 412.
IF. S£arpittsJ£i> 

licznym niedogodnościom jakie. powotajA 
nowodu podobieństwa syfonów, jednych

Aauka i wychowanie.

Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 
rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i 

bony, _________________ 1430 r

Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kra- 
kowskie-ITzedmieśeie M 38, wprost Saskie

go Placu, ma do umieszczenia nauczycieli, nau- 
czycielki i bony,_______________ 11820_____
f uchhalterjg podwójną sposobem prakty- 
Lcznym, wyucza znany specjalista Da wisom 
Lzielna 27. 5

|; ail£sydat nauk, filolcg.-histor. odeskiego 
ftuniwer. odznaczony medalem, były nauczy
ciel gimnazj um pragnie udzielać lekcje i przy
gotowywać do szkół, specjalnie z ję£ Btarożv- 
tnych, russkiego, historji i jęg. aowożstayel.

dyplomowany zakład rękodzielniczy dla 
Lłkuuiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za
czynają się kursa krawiecczyzny, strojów, kra
watów, koronek, haftu, białego, złotem, jedwa- 
mami, dżetami, malowania, _____ 9436
praacuzki z niemieckim, muzyką. Niemki: 
I z tianeuzkim, muzyką, są do umieszczenia 

g ‘ Bluru nauczycielskie Jasińskiej, Berga 
—I------------ ■ 1445 r

Chętnie zgodzić się może za mieszkanie, z cał- 
kowitem utrzymaniem i za przystępne wyna
grodzenie. Adres (listownie), Biblioteka Uni
wersytetu O. Ł. G. Wiadomość u szwaj
cara._________________________ H529_____
I ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie, po 3 rs. miesięcznie. Grzybow- 
ska 17, mieszkania 6.___________ II82I_____
Nauczycielka poszukuje lekcyj lub kore- 
1’tpetycyj. Oferty: C. H., przyjmuje kantor 
Kuijera. 11790

Potrzebna wykształcona nauczycielka śpie
wu solowego, za udzielanie lekcyj jednej o- 

sobie, może mieć letnie mieszkanie z całem 
utrzymaniem przez lato, w blizkości Warsza
wy. Adresy składać w. kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. M. 0. 11803

[jotrzebny student uniwersytetu, do dwojga 
I dzieci za obiady. Podwale 18, m. 9. 117Ć0

Potrzebna jest młoda nauczycielka z muzy
ką—na wyjazd. Wiadomość w kantorze Ic- 
terji A. G-odzińskiej. Nowy-Swiat M 23. 11793 

Potrzebna francuzka na wyjazd na letnie 
miesiące. Marszałkowska 101, rn. 6, do go

dziny 1-ej no południu. 11812

Student uniwersytetu może wyjechać jako 
korepetytor na kilka miesięcy na wieś. Hoża

9, mieszkania 51, (3-cia brama). 11765

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
cyj na czas wakacyj na wyjazd na wieś. 
Oferty przyjmuje Kurjer pod lit. S. R. 10928 

liczę kroju systemem francuzkim Vort’ha 
Unajnowszym, ułatwionym, z gruntowną nau- 
ką szyeia i upinania, w szkole kroju-mojej za
łożonej z upoważnienia władzy, zadaniem jest 
wyuczać specjalnie fachowo, po -wyuczeniu pa
nie kroją wyłącznie za pomocą kredy i centi
metre—i otrzymują świadectwa. Złota Au 2, 
mieszkania M 1, parter, od frontu. — Leon- 
tine B. II406
Otyuczam retuszowania w przeciągu dwóch 
W miesięcy za przystępną cenę. Marszałkow
ska 56, m. 19, od 3—5-ej. ' 11684

W domu rodzinnym, gdzie się starannie wy
chowuje dzieci własne, jest pomieszczenie 
dla jednego chłopczyka, nczęszezająeego do 

klas. Żurawia 33, m. 2. II265

Zycaę sobie brać lekcje języka niemieckiego 
od polki. Oferty skla ać proszę w kantorze

Kur, Wars*, pod lit. S. K. 8. D. 11858

Człowiek inteligentny, lat 30, P !S 
składach aptecznych i przy, ku p>ek°

jęciach handlowych, poszukuje zaj? ę; 
mendacje i świadectwa możezlozj 
nagrodzenie skromne. Ulica. Mido^^ 
kania 18. __________ T^itóiŚ
Bo fabryki czekolady E. Wede . 0ii

6. potrzebne panny do ambal' „ , mieś 
cji ńnją pierwszeństwo, utrzymanwJłgflp 
kanie w domu.

Posady i prace.
angielka z Londynu
A niemiecki), szuka zajęcia. 6Jez ^^97 
nonja). _____ _______ -

Buchalterji wyucza
żnienia władzy b. wieloletnizas ęp 

nilewicza, autora buchalterji, W.C
Bracka 5. ---- -

Buchalterji wyucza
władzę naukową nauczyciel . 

wa 12.__________ 12--—-

phłopiec roztropny potrzebny 
Udu zabawek. Marszałkowska ll>_;— 
phłopców potrzeba do robót i»tr0



Osoba obeznana z gospodarstwem wiejskiem 
i miejskiem, znająca doskonale krawiecczy- 
zr.ę damską, poszukuje miejsca na wyjazd lub 

w Warszawie. Aleja Jerozolimska N 45, stróż 
wskaże. 1440

Osoba w średnim wieku, obeznana dobrze 
z handlem, z kaucją, poszukuje miejsca skie- 
powoj. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 

,V 65, mieszkania Aś 7.1451r

G'^TTodvni potrzebna w średnim wieku do 
interesu handlowego. Kaucja rs. 400 zupeł- 

a ,ubezpieczona. Wiadomość ulica Trębacka 
v o fabryka rękawiczek p. Barańskiego. 11682 
WTwal mogący przyjąć robotę większej ilo- 

i podków, zechce się zgłosić do kantoru
v EPHerynga. UL hr. Berga X 6, między 10 
a£2 w południe.___________________11649
uarmeHcka 25, m. 12. Potrzebne panny 
ftdo krawiecezyzny. llis&1

NrU*________________

„-„równi Stefanji potrzebne staniczar- 
0?i Plerozo7imska 43-10. 11869
'•JibvktoViudzi zamożnych potrzebował 
fi <bv do towarzystwa, posiadającej języki, 
U li wyższą, zechce się zgłosić na ul. Ele- kToraS * W?- °d =odz' 11 P°-

potrzebne są panny podręczne do snkien. 
sw. Aleksandra AS 14, m. 9, 11850

potrzebne są: zdolna staniczarka, spódni- 
... xr . * 1 r?kawiarka do magazynu pani Eli- 
Ł°W1^tokrzyska Aś 3. 11847 
potrzebna dobra kucharka, umiejąca prać, 
ti. ? . sw*adectwa wymagalne. Wazowie- 

mieszk, 10, 11846
P°Arz,®bpy uczeń do cukierni od 15 do 16 
■Lr* Bielańska 22. u 845 
panny potrzebne uzdatnione i podręczne do 
^,,„l".10cczyZBy. Krucza 20, mieszk. 4, pier- SgJJttro. _________ H838
potrzebne zdolne panny do staników oraz 
.\ o °'vczl'nka do nauki szycia. Ulica Złota 
*-■=___________ ______________11308
Pllrze^?e panny do pracowni sukien. 
^gg£no .V. 65, mieszkania Aś 16. 11534
P s4 uczniowie do fabryki powozów

Swgew. Leszno Aś 6. 11634

mieszkania 1.__________ 11830

Osoba w średnim wieku, wykształcona, z 
dobrego towarzystwa, posiadająca języki, 
umiejąca prowadzić dom, poszukuje miejsca 

wychowawczyni dzieci pozbawionych matki. 
P erty w- Kurierze pod lit. P. B._______11788
Osoba zupełnie uzdolniona do upinania su

kien, która była w jednym z większych ma
gazynów przez kilka lat, poszukuje miejsca 
z Jaz tylko do dużego magazynu. Marszałkow
ska 139, m. 9. 11769

Osoba w średnim wieku poszukuje zajęcia 
dozorczyni przy osobie słabej, na wyjazd lub 
w warszawie. Ul. Rymarska AS 18, m. 10, od

1 do 4-ej. 11767

Osoba zdatna do krawiecezyzny poszukuje 
Jejsca na wieś. Wiadomość: ulica Krucza 
Ł3. m- !• _________________ 11761

potrzebne maszynistki do bielizny ze sto- 
“Czkaniem i wynagrodzeniem. Lesz- 

44, mieszk. 7. 1461r

ludniu-

i/asjerka z kaucją rs. 200  potrzebna zaraz 
Kna cztery godziny popołudniowe. Jerozolim- K m/lC.od 11 do 2-ej. 11802 

L'_^kaj, który służył w dobrych domach, mó
wiący doskonale po russku (świadectwo z 

ostatniego miejsca koniecznie wymagalne), 
oraz bona francuzka do dwóch chłopczyków 
znajdą miejsce. Jerozolimska 84, m. 5. 11693 
Maszynista z kilkoletniemi świadectwami, 

dobrze znojący ślusarstwo, poszukuje sta- 
lego zajęcia. Pańska 75, m. 14. 11849

Maszynistka potrzebna do szycia trykotów 
i dziewczynki do nauki, Leszno AS 21, mie

szkania 17. US48

notrzebna jest gospodyni, znająca się na 
l kuchni. Pensja 10 rs. miesięcznie. Oferty 
Pd „Gospodyni" do kantoru niniejszego pi- 

______________________1458r
potrzebne panny do staników. Sienna 8, 
Lmieszk- 1._____________________ 11865
potrzebne panny podręczne do krawiecczy- 
«_zny. Stare Miasto 21, m. 7. 11857
panny kompletnie zdatne do staników po-

■ izebne zaraz. Jasna Aś 5. Dobre wynagro- 
j?eme i obiad,____________________ H854
potrzebne są: maszynistka i dziurkarka do 

iclizny. Siiska Aś 6, mieszkania 5, w dzie- 
11853

Niemka w średnim wieku, z dobremi świa
dectwami, poszukuje miejsca. Złota 20, 
mieszkania 1. 11843

Kiemki bony, kurlandki lub innej, poszuku
ję, Aleja Jerozolimska 80, m. 7, 11827

Obeznany dobrze z meldunkową częścią, 
obciąłbym przyjąć zarząd domu, miejsce in
kasenta lub odpowiednie, z kaucją lub bez. 

Leszno 56, mieszk. 15, od 8—10-ej zrana i od 
2—6-ej po poł.1427r

Osoba umiejąca dobrze gotować, jak ku
charz, z dobremi świadectwami, poszukuje 
miejsca odpowiedzialnego. Ulica Długa 43,

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 28 maja 1889 b

Poszukuję posady inkasenta, kasjera lub 
zajęcia w składzie aptecznym. Kaucji złożę 
rs. 50Ó. Oferty przyjmuje kantor Kuriera dla 

„Z. K. 500". ____________11676

Potrzebna jest zaraz maszynistka do bieli- 
zny damskiej. Chmielna Aj 27. 11837

Panny potrzebne są zaraz uzdolnione do kra- 
wiecczyzny. Ulica Żurawia Aś 11, mieszka
nia 12,________ ______________ 11834

potrzebna jest sklepowa młoda i miłej po- 
I wierzchowności do sklepu dystrybucyjno- 
galanteryjnego, z kaucją rs. 50. Ul. Karmeli
cka AS 6. __ ___________ 11833
potrzebna jest niańka z dobrą rekomenda- 
I cją. Leszno 33, stróż wskaże.______ 11813
Potrzebne są podręczne. Pańska A?29, mie- 

szkania 9. 11797

Potrzebne są panny podręczne i do nauki. 
Ul. Żelazna Aś 46, m, 39. 11796

Panny uzdolnione do k-wiatów i krawiecczy- 
zny potrzebne zaraz. Chmielna Aa 12. 11794

Potrzebna panna uzdolniona do gorsetów 
za dobrem wynagrodzeniem. Marszałkow
ska 113-__________ ______________11789

Panny zdatne i podręczne oraz do nauki po
trzebne są do sukien. Twarda AS 22, miesz- kania AS 97 -Itrjrrn

Panna wykształcona, mogąca nauczyć kra- 
wiecczyzny, żądana jest na wieś. Opieka, 
fortepian, konwersacja francuska, kąpiele. No- 

wy-Swiat 21, m, 27. ___________ 11776
Potrzeba czeladzi ślusarskich i chłopców 

do terminu. Ulica Wspólna Aś 31. 11745

Potrzebne są szwaczki do kołnierryków i 
podręczne. Bonifraterska Aś 7, m. 9. 11618

Potrzebna sklepowa z kaucją. Ulica Ciepła 
Aś 1, m. 5, od 10 do 1-ej. 11678 

potrzebny jest ekonom lub praktykant do 
F gospodarstwa. Wynagrodzenie odpowiednie. 
Ul. Bielańska Aś 7. Wiadomość w dystry- 
bucji.________________________ 11692

Potrzebna panna do szycia. Wspólna 28, 
ni, 8, stróż zawiadomi. 1441r

Pralnia Matyldy, Chmielna 16, potrzebuje 
zdolnych prasowaczek drobiazdżarek. 11652

Potrzebna jest zdolna panna do krawiecczy- 
zny. Złota 22, m. 15._________ 11452

Panny zupełnie uzdolnione do staników oraz 
podręczne potrzebne są za dobrem wynagro
dzeniem zaraz lub od 1-go czerwca do magazy- 

nu „Au Printemps", Erywańska 9. 11502
Uczeń potrzebny do cukierni. Ulica Twarda 

Aś 24.______________________ 11506

Ważne dla właścicieli domów. Wszech
stronnie wykwalifikowany rządca domu, 
inteligentny i energiczny młody człowiek, po

szukuje od 1-go lipca zarządu większego domu 
aa skromnych warunkach. Poważno rekomen
dacje i stosowną kaucję złożę. Łaskawe oferty 
w kantorze Kurjera dla „zdolnego rządcy do
mu”._________________________ 11691

W zakładzie mechaniczno - ślusarskim A.
Drzewieckiego mogą znaleźć miejsce uczeń 

i praktykant; w Warszawie, ul. Muranowska 
Aś 18, róg Pokornej._______________ 11356
Wdowa po obywatelu ziemskim poszukuje 

wspólniczki lub wspólnika z kapitałem do 
otworzenia interesu handlowego. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera pod „Inte
res". 11867

Kupno i sprzedaż.

A Frankowskiego magazyn optyczny, No- 
,wy-Świat 61. Okulary, binokle, lornetki z 
najlepszemi szkłami. Wybór wielki, ceny naj

niższe. Reparacja wszelkich przedmiotów o- 
ptycznych i mechanicznych._________ 1454r

Adres: Świętokrzyska Aś 6, fabryka kawio
ru krajowego, sprzedaż hurtowa i detalicz
na, za dobroć, świeżość i wagę fabryka porę

cza; tamże potrzeba kilku ludzi do sprzedaży 
na mieście._______________________ 11860
Antyk: Biurko jest do sprzedania. Nowy- 
flświat A^ 34, m. 22._____________11836

Adres fabrycznego składu dywanów, ser
wet, chodników, Mazowiecka 16. Kiltyno- 
wicz.___________________________519_____

Bryczka wolant mało używana, z koniem i 
uprzężą, do sprzedania. Ulica Koszyko

wa 23. 11651

Binokle, okulary, w wielkim wyborze, naj
lepszego gatunku, o 25°/0 taniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 

Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje repa
racje. 1108
Do sprzedania cztery koła od powozu za

pasowe, nowe. Wiadomość: Chmielna Aś 80, 
u właścic. domu.___________________ 11775
Do sprzedania biurko 12 rs., sofa otomana 

10 rs. Chmielna 45, m. 12. 11762

Do sprzedania szeslong orzechowy. Mylna 
AS 3, m. 9.__________________ 11747

Do sprzedania para chomont angielskich 
z bronzami i para czarnych krakowskich, 
mało używanych. Wiadomość: Hotel Polski, 

u MWąjcara, 11M4

nywanów przeróżnych największy wybór! 
LłSerwet, kołder, chodników, der. Ceny niż
sze od -wszelkich wyprzedaży! Skład główny 
Giełżyńskiego Piotra, ulica Marszałkowska 
Aś 137. 1253

Do sprzedania fortepian z angielską me
chaniką. Chmielna 64, m. 6._____ 1459r

Do sprzedania 100 funt, kawioru krajo
wego. Wiadomość w kiosku przy Koperni
ku-___________ _______________11861

Fortepian Bliithnera, żyrandol, zegar do 
sprzedania. Nowogrodzka 16, m. 5. 11688

Fortepian do sprzedania krótki, czarny, ma- 
Tło używany. Marszałkowska 136. Wiado- 
mość u stróża. 11533

Fortepian do sprzedania za 130 rs. Leopol- 
dyna 33, mieszk. 9, 11687

Fortepian do sprzedania mało używany fa- 
tbryki Małeckiego. Nowy-Świat 66, miesz- 
kania Jfe 2.  11810
Fortepian używany do sprzedania. Cena 
Fbardzo umiarkowana. Długa 27, mieszka- 
nia 19.______ ________________ 11798
Fortepian do sprzedania w cenie 200 rs. No- 
i wogrodzka 27, m. 21.  11832 
Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
i miewam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1.______________ 9273
porsety, trykoty i rzeczy wełniane sprze- 
Udaje się niżej ceny kosztu. Ul. Marszałków- 
ska Aś 152. _____________ 1Q669

Garnitur, łóżka, szafy, kredens stół, krze
sła, biurko, otomana, bibljoteczki. Święto- 
k rżyska 39, mieszkania 2._____________11699

Herbatę wyborową bezpośrednio zChin, po
lecają sklepy J. Z. Ratyńskiego, zamieszka

łego w Kiachcie: w Warszawie Jerozolimska 
84, w Kaliszu Marjańska dom Rozena, w Wil
nie u T. Odyńca, Wielka, dom Pietraszkiewi- 
cza. Handlującym rabat._________ 11045

Jest do sprzedania wózek dla osoby chorej w 
dobrym stanie. Powązkowska 6. Wiadomość 
u stróża. ________________ 11650

Jeleni sztuk 4, rogaczy, do sprzedania. Wia
domość u rządcy folwarku Lewinów, naprze
ciw Zacisza, na piątej wiorście za rogatką 

szmulowską.  1455r

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. >Si- 
Ł orski. 2844

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u B. 
Bphtego. Nowy-Świat 34. 505

Kucka czteroletnia rasowa, dobrze ujeżdżo
na, spokojna, do sprzedania w Pęcicach, o 
2 wiorsty od Pruszkowa (st. dr. ż. warsz.- 

wied.)_____________________11556________
Wupujęt Fortepiany, pianina używane, repa- 
ftracje, odnowienia przyjmuję. Wielka 50, 
mieszk. 6.__________________________ 10954
kompletne urządzenie nowe saloniku: me- 
nble, tremo czarne, pokrowce, portjery, lam
brekiny, serweta, dywan, lampy, landszafty, 
razem tanio sprzedam. Nowogrodzka 31, m. 8. 
Tamże pokój ładny, frontowy, dla kobiety in- 
teligentnej. może być ze w»zystkiem. 11764

Kredens dębowy 60 rs., meble z sali 125, 
szafy, biurka, gzemsy, krzesła, stoły, łóżka 
żelazne etc. do sprzedania. Biała 10, m. 15, 

godż. 2-3-ej. _________________ 11757

Koń wierzchowy do sprzedania. Wiadomość: 
Nowy-Świat AS 47. 11824

Kozetka aksamitem bordo kryta, do sprze
dania tanio. Nowy-Świat Aś 15, stróż 
wskaże.______________________ 11825

Iftoby miał do sprzedania kocioł żelazny 
Rkwadratowy lub podłużny na 250 do 300 
wiader, zechce nadesłać adres pod Aś 1144/59 
Żelazna. 10958

Kawior krajowy, ser owczy detalicznie i hur
towo, śliwki węgierskie suszone bardzo do
bre na kornput, poleca handei L. Wróbel, Kra- 

kowskiePrzedmieście, stara poczta 11225
t/ucyk do sprzedania, może być z bryczką. 
HBugaj Aż 8, m. 26._________________ 11494
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar- 
szalkowskiej Aś 108, m. 30.___________ 11708
Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 

rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy, bilard. Złota 3, róg 
Zgoda, od Marszałkowskiej czwarty dom, par
ter, mieszkania 1. 10864
■r etle gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
lli tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
1 letnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńczo 
tztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
■wejście od Marszałkowskiej A: 148, m. 9. 778 
Meble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 

szaty, łóżka, umywalnie, biuro, komody’ 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9523 

Meble do sprzedania tanio, garnitury czarne, 
szafy, szafki do bielizny, łóżka, komody, bj- 

byoteki. Ul, Hoża Aż 17, u stolarza. 11183 j

n
Meble salonowe, do sprzedania. Garnitur 

czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy,. łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę

bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 11490

Mleczarnia „Foksal" poleca śmietanę cen- 
tryfugalną wyborową, masło codziennie 
świeże i maślankę. 11481

Meble po zwiniętym magazynie, różne gar
nitury, otomany, sofy, szeslongi, kredensy, 
biurka, bibljoteki, szafy, za bercen. Święto- 

krzyska 16, m. 13, w bramie na dole. 11742

Mebli mahoniowych garnitur urzędowej ro
boty do sprzedania tanio. Ogrodowa 26,. 
mieszkania 10. 11787

Meble używane do sprzedania za rs. 60.
Kredens, kozetka i dwa fotele, stół z szu

fladami, stół okrągły, stolik do kart, 3 krzesła 
wyplatane, sofka, łóżko żelazne i lustro. Wia
domość przy ulicy Smolnej Wysokiej Aś 24, u 
stróża Stanisława. 11808

Maszyna oryginalna Singera, nożna, w bar
dzo dobrym stanie, do sprzedania za 36 rs. 
Chłodna Aś 32, in. 14. 11774

Maszyna der szycia pudełek drutem do
158 sprzedania tanio. Fapeterja, Królewska 
Aż 29. 11759
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
mtoalety, komody, sofy i inne po nieprakty- 
kowanio niskich cenach. Krakowskie-Przed- 
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 11863 
Raszyna do szycia Singera do sprzedania 
ttjtauio. Daniłowiczowska 4, m. 3. 11862
Hfóeble rozmaite zupełnie wyprzedaje zwija- 
nijąoy się magazyn. Ceny nader niskie. Mar- 
szałkowska 134, róg Świętokrzyskiej. 11756
RSleko wiejskie 7^2 kop. kwarta od wła- 
lllsnych krów, z poręczeniem. Sklepi spożyw- 
czy, Aleja Jerozolimska, róg Brackieji. 11754 
Nadszedł ś-wieży transport masła i jaj do 

sklepu, Jasna Aś 2.  11772
ngród Zoologiczny. Sprzedają się psy ras- 
Usy ceter i pontery, ułożone do polowania. 
Tamże sprzedaje się skóra wyprawiana z wło- 
sem z wielbłąda i lwicy. 11S31

Ogier kary rasowy lat 4 do sprzedaSa.’ Wia- 
domość przy ul. Żelaznej A51144/5® oraz 
plac z budynkiem fabrycznym łokai kwadr. 

3130, do sprzedania. 10957

piękne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo- 
j grodzka Aś 31, m. 17. 11120

ra poczta.

Tanio sprzedam stół dębowy rozciągany, 12 
krzeseł. Przyjmuję roboty budowlane w

Pianino amerykańskiego systemu, krzyżo
we, z gwarancją za dobroć, do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. Nowy-Świjat Aś 34, 

Nowicki.  11288

Wózek jednokonny, zdatny do wożenia bie
lizny, ktoby chciał zbyć, zgłosi się do nral 
ni Matyldy, Chmielna 16. 11653

7 P°wpd“ ^yjaziiu jest do sprzedania forte 
^Pian Kralla i Seidlera. Aleja Jerozolimska 
Aa 80, m. 12. 11771

Warsztaty stolarskie w dobrym stanie po 
Ha rs. 20 sztuk 5, komoda orzechowa, szafy 
dębowe rozbierane. Ul. Dobra Aś 17. ’ 11646

Fara koni ładnych, lekkich, klacz skarognia- 
da 5 i wałach gniady 4 lat, do sprzedania. 
Sewerynów, skład węgli Nowickiego,. 11189

J powodu wyjazdu sprzedaję: szafę, biurko 
Łlnstro, etażerkę, sofę, łóżka żelazne, flguś 
duży, miedz, sprzęty kuchenne. Wspólna 11 
stróż wskaże. 11766

Interests lin nd?. J majątfc,

Do sprzedania hande] win i towarów ko 
lonjalnych na prowincji. Wiadomość w Biu 
rze Ogłoszeń, Senatorską 26 ’'428r

icuory ouuowłane w 
Warszawie i na prowincji. Żelazna 89. 11758 

anio do sprzedania: stół okrągły, biurko 
damskie, lampy, obrazy i inne drobiazgi. 

Hoża 64, m. 2, od 11 do 5-ej po poł. 11695 
Wozy do węgli z uprzężą do sprzedani^ 

Wiadomość: Twarda Aś 69, w składzie 
H654

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania para 
karych ogierów, 7 i 8-letnich. Wiadomość 
przy ul. Pięknej Aś 10, stangret Antoni, 11659 

Z powodu wyjazdu do sprzedania różne me, 
ble. Widzieć można codziennie od 10-ei zra 

na do 4-ej po południu. Marszałkowska 69 
mieszk. 6.  11807 '

Pińczerek maleńki prawdzi-wej rassy, rzad
kiej piękności, w drugim roku, do sprzeda
nia. Róg Alei Ujazdowskiej i placu św. Ale- 

ksandra, w kiosku wody sodowej. 11768 
Szparagi codziennie świeżo poTeca'hSdei 

„L. Wróbel”, Krakowskie-Przedmieście, sta
ra poczta. 11751

Sery najlepsze w składach Br. Thursz: War- 
szawa, Przechodnia 5 — Łódź, iPiotrkow- 
ska' 275-___________________ 1.0152

Czafy. Jedna do kąpieli parowej systemu 
^Ossowskiego, druga magazynowa, tanio do 
sprzedania. Krakowskie-Przedmieśicie 17 m 
5, prawa oficyna. 11743 '
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Sklep mydlarski, dobrze procentujący, jest 
do sprzedania. Ul. Piwna Aś 13. 11583

Tamo sprzedam dom z ogrodem. Młynarska 
A?' 40, u właściciela. 1388r

Letnie mieszkania mniejsze łub większe, ta
nio. Wiadomość: Pruszków. Zakład mle- 
czny. 1425 r

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za
łatwia przeprowadzki' na wozach resoro- 
wych.11

nlac przy ulicy Dzielnej 6.500 łokci kwadr., 
j lub też 13,560 łok. Wiadomość: ul. Smocza 
Aś 21. 10500

Felczer młody, inteligentny, przyjemnej po
wierzchowności, doskonale obznąjmiony z 
opatrunkami, posiadający paszport zagranicę, 

życzy ■wyjechać do kąpiel dla towarzyszenia 
chorej osobie, bez wynagrodzenia, tylko za 
koszta utrzymania. Adres: Będzin, poste-re- 
stante S. Z. 1446 r

(Mm z ogrodem, zabudowaniami obszerne- 
ŁJ tni, do,sprzedania w mieście odległem o pa
rę wiorst od Rudy Guzowskiej, lub też zamia
ny na folwarczek z dopłatą, bez pośrednictwa. 
Wiaxdomość: Nowy-Świat Aś 9, m. 4. 11474

Fiekarni.t do sprzedania z gospodami i re
kwizytami. Wiadomość: ulica Elektoralna 
11, m. 16.11644

Salonik umeblowany, z fortepianem, zaraz 
do wynajęcia. Slizka Aś 50, m. 18. 11856

Przy ulicy Żabiej i Żelaznej-Bramy w domu 
pod A" 6, do wynajęcia od 1 lipca r. b. sklep 

obszerny z oknem na wystawę. Wiadomość 
na miejscu. 10407

SOspólnika chrześcjanina z kapitałem rs. 
W3.000—6,000 poszukuje rutynowany znany 
kupiec. Kapitał może być wpłacony do banku. 
Oferty sub K. M. O. w Knrjerze Warszaw
skim. 11460

DO wynajęcia każdego czasu w domu M 27 
przy ulicy Pawiej, lokal zupełnie odpowie

dni na fabrykę parową, z motorem i transmi
sją. Wiadomość na miejscu, u rządcy domu 
lub administratora domu Aś 2, róg ulic: Świę
to krzyzkiej i Bagna.1395 r

Gabinecik do wynajęcia, okna na teatr 
Bellevue, meble, usługa. Uliea Nowy- Świat 

21-28.  II753

Exsiccator” nie zasłania wilgoci, co nią 
przeszkadza dalszemu szerzeniu się tako
wej, jak przy użyciji gudronu, gudrónitu (smo

ły), lecz przenikając pory mnru, działa zaczepni*, 
a więc o wiele skuteczniej. Królewska39.1123

Jest do wynajęcia od 1 lipcar.b. 1889 r. lokal 
składający się z 7-u pokojów i kuchni, pasa
żu. pokoju dla sług, wygódki, 2 piwnic, góry, 

wodociąg, zlew, 2 wejścia, z których główne 
samo w sobie na 2-m piętrze, od frontu, przy 
ulicy Nowy-Świat )& 31, za rs. 1,000 ro
cznie.  10411

Cklep mydlarski z farbami malarskiemi w 
<łbardzo dobrym punkcie do sprzedania. Nowy 
Świat Aś 32. mieszk. 18. , 11640

Do wynajęcia od 1 lipca lokal składający 
z 9-u pokojów, przedpokoju, kuchni, pcmie- 
szczenia dla służby, na pierwszenfpiętrze, z 

łazienką, wodociągiem, gazem, waterklozetem 
i wszelkiemi wygodami. Wiadomość w kanto
rze Maksy miljanaFajansa, Krakowskie-Przed
mieście A? 58. 1402 r

W Otwocku, nad rzeką Świdrem, willa do 
sprzedania. Informacje: Bracka 6, m. 14, 

od 3—5-ej. 11590

Qklep mydlarski zaraz tanio sprzedam, miesz-
Okanio obszerne. Leszno, róg Solnej. 11842

------------------------- -------- n3<I

doniesienia rozmaite, 
akuszerka W. D. przyjmuje panie naL 
Mdłnzszy. Wyłącznie potrzebujących dysk^ 
cji. Udziela porady swojej sp-cjalności! Sh 
bose, umieszczenie dziecka 15 rubli noknie ™t dzielne, wspólne. Chłodna 24. ’jg * 

A Chojnackiego magazyn MartołkmK 
.róg Chmielnej otrzymał drugi tranS|)wJ 

parasolek i parasolików damskich i nięzkich w 
najnowszych rodzajach, które po przystępnych 
cenach poleca, jak również największy wvbór 
lasek i tanich letnich krawatów. 11261

Lokal fabryczny, w środku miasta, składa
jący się z czterech sal i góry, oraz dwóch 
pokoików mieszkalnych, zaraz do wynajęcia. 

Wiadomość: Świętokrzyzka AS 32, u właści
ciela domu. 11785

rjestauracj.a w dobrym punkcie od kilku- 
finastu lat egzystująca, z powodu słabości do 
sprzedania. Wiadomość: Złota 46, m. 20. Tam
że dubeltówka Lankastra. 11811

Z kapitałem 3,000 rs. pożądany wspólnik 
do korzystnego interesu fabrycznego. Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście 64, zakład 

mleczny, między 7—8 wieczorem. 11809

Dom przynoszący 10.600 rs. brutto, w naj
lepszym stanie, z ogródkiem, do sprzedania, 
pa 7% czystego dochodu. Krucza 3, mieszka

nia 2. 11597

[/toby z panów kapitalistów lub przemysłów- 
ftców życzył sobie założyć fabrykę dobrze pro
centującą w Cesarstwie lub w Królestwie. 
Oferty preszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod literami A. J. specjalista. IV 86

restauracja do sprzedania. Leszno 95, róg 
jH Wroniej. • 11625 

Restauracja w dobrym punkcie, sklep spo- 
hżywczy ładny, niedrogi, dobrze procentują
cy, stół, łóżka do sprzedania. Wiadomość: Or
dynacka?, w sklepie. 11722

Dc sprzedania dwa demy murowane trzy
piętrowe przy ul. Karmelickiej za rs. 30,000 
każdy, dom dwupiętrowy na rogu Żelaznej i 

Chłodnej za rs. 50,000, z w-szelkiemi urządze
niami, na warunkach najprzystępniejszych. 
Dom drewniany przy ul. Smoczej za rs. 13,000. 
'Wiadomość u Powiehrowskiego, adwokata 
przysięgłego, ul. Długa Ah 27..11538

Potrzebną jest osoba do współki do zakła
du gastronomicznego dobrze procentujące
go. z gotówką od 1,000 do 2,000 rs. Oferty skła

dać w Kurjęrze, „Piotr”.11782

Ciechocinek. W willi Bellevue są jeszcze 
do wynajęcia większe i mniejsze mieszkania, 
z komfortem urządzone. Wiadomość w War

szawie: ulica Rymarska Aś 10, m. 4. lub na 
miejscu. II84I

Letnie mieszkania i stałe, w pięknem poło
żeniu, przy- parku Cesarskim w Józefinie, 
za rogatką Belwederską w Sielcach, powietrze 

zdrowe, lokale suche, każden lokal ma po dwie 
duże werendy, prowjant donoszą, komunikacja 
z miastem 20 kop. Ogrodnik wynajmuje. — 
Willa ta do sprzedania.11792

Akuszerka Sliwowska przyjmuje osobyspo- 
 dziewające się słabości, od rs. 15, z umieszcze
niem dziecka. Dyskrecjazapewniasię. Wspólna 

A'* 1 26, mieszkania 18. 11783

Mający do wynajęcia dorożkę jednokonną, 
zgłosi się: Niecała 9, mieszk. 6. Ili84  

sytagazyn mebli istniejący dawniej przy nh- 
858 cy Miodowej pod Aś 4, przeniesiony-ostał 
na ulicę Królewską pod A6 29. 11128  

fsbiady prywatne dla kobiet, od 1 czerwca. 
U Widok Aś 3, m. 1.____________llfó2___
polka młoda, inteligentna, znająca dolnzn 
F język niemiecki i posiadająca paszport za
granicę, pragnęłaby towarzyszyć w P0“:'.zj 
osobie starszej, jadącej zagranicę.lub do wm- 
Wiadomość: Żytnia 13a, u właścicielki, 
niesek młody, mopsik z czarnym łebkiem
I jasnemi łapkami w d. 23 b. ni. . 
odprowadzi lub da znać do stróża A? -7 >• 
rawia, otrzyma nagrodę.  
nHsowa--' ie, karbowanie, rurkowame, n1 •' ? 
riiarmonikową wykonywa. Senatorska A1, 
mieszkania 7.__________ "—-——-
ęuknie, ubranka dziecinno 
Oprędko, starannie. Ceny nizkie. 
mieszkania^_________ —---------- -
specjalnie konserwuje
Moniach prywatnych. Nowy-Świat m 
szkania 19. ■ ---------------
Wenus cetrzyca, żółta, w zelS05zić 

wybiegła w nocy sobotę. O pr^ 
za nagrodą. Chmielna . • --—
■1 ostawi ono w dorożce w V
ŁCU Teatralnego do cukierni L - ]aZCł 
jach pelerynkę dżetową. Łas . . 2, 
zeehce odnieść takową na ulicę ■ ‘J.gjg 
szkania Aś 3, za nagrodą rs. -----------------

7a nagrodą rs. 10.Zkryty, remontoir damski, idąc=n. 
tern, Aleją Ujazdowską i Aky 
mienny znalazca u zeg^osobę raczy zwrócić p Żukowskiemu, 
mistrza Pozzi, —-7^$^
7 powodu zmiany lokalu, c®”y]BagaZytii« 
£kościelnych znacńie znizgne > 
baronowej Bełskiej"
< n n kapeluszy żałobnych y Die-
lOUsukien żałobych 8_ot°wyc • 
talowe i drewniane, logrz L przedś1 *? 
zwłók najtaniej w warszawsklem P 
biorstwie P0Śrz.eł,,°'!ve"1.^11Jt,L10k kościół*5 * 7** 
kowskie-Przcdmieścic As L geB*1
Krzyża. (Zakład przeniesiony 
torskiej).

Majątek ziemski w Nieszawskiem, mórg
355, d'o sprzedania zaraz bez nieużytków, 

ziemia wszystka pszenna, kujawska, ze spad
kami, budynki murowane, dwór z oficyną, o- 
grodero owocowym, inwentarz żywy i martwy 
kompletny, zasiewy dopełnione piękne. Wia
domość: Marszałkowska 76, m. 4, godz. 3 
do 7-ej. 11773

Do wynajęcia w okolicach placu Teatralne
go w każdym czasie sklep, a ód 1 lipca lo
kal parterowy, odpowiedni na kantor lub za

kład przemysłowy, z szopą. Wiadomość: Szpi
talna 10, mieszkania 2, do 10 rano i od 5-ej po 
południu.II8I5

Oklep wiktuałów, istniejący od lat dwuna- 
Ostu, do sprzedania. Leszczyńska 16. 11828

Oklep mączny z urządzeniem, dobrze procen- 
Otujący, do odstąpienia każdego czasu z po
wodu zmiany interesu. Wiadomość: Topiel 16, 
mieszk. 2. 11469

Do wynajęcia mieszkanie z trzech poko
jów umeblowanych, z balkonem, 1-e piętro, 

od 12 do 5-ej. Ulica Nowogrodzka Aś 27, mie
szkania Aś 5. 1447 r

pjzierżawy. 3 folwarki, dwa w gub. gro- 
Udzieńskiej na granicy Łomżyńskiego, a je
den w warszawskiej, do wydzierżawienia od 
I-go lipca r. b., oraz zarząd za kaucją na tan- 
tjemę. Opisy szczegółowe w Warszawie, Ma
zowiecka Aś 10, u jeometry Zaleskiego. 11645 
Do wypożyczenia od 3 do 50 tysięcy na 

pierwszy numer hypoteki. Wiadomość: 
lombard, ul. Widok Aś 17. Drobne sumy od 
5 do 500 rs. wydają się codziennie. 1439r

W drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^OBBOjreno ĘensypoK Bapmasa 16 (28) Mafii889 R
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcyi Wacław Szymanowski l Antoni Pietkiewicz (Adam PłueL

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Owyjazdu. Łucka Aś 21._____________11795

Oklepik wiktuałów tanio do sprzedania. Be- 
ydnarska M 24.  11749

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia. ul. Długa A» 38. 11806

Oklep 25 lat pod jedną firmą z powodu 
Uśmierci właściciela do sprzedania. Ogrodo-
- -■___________________________11752 _____

Oklep wiktuałów do sprzedania z kotłem do 
uherbaty. Ulica Ogrodowa Aś 49. 11885

Restauracja w najlepszym punkcie miasta 
Itjest do odstąpienia. Wiadomość: Elektoral
na Aś 53, w prajni chemicznej. . 11586

Rubli 15,000, 9,OCO na domy, procent mały.
Rymarska 14, na drugiem piętrze od frontu, 

rano do 10-ej i od 1 do 5-ej. 11831

śiSSaaie do sprzedania każdego czasu. Sienna 
fflAś71. 11840

M&głe do sprzedania za przystępną cenę.
Ulica Zakroczymska At- 9. 11839 

Mam gotówki rs. 6,000, poszukuję utrzyma- 
jflnia, łącząc pracę, jako administrator, ka
sjer i buchalter. Oferty upraszam do Biura 
Ogłoszeń, Senatorska Aś 26, pod wyrazem 
„Agnim”. 1414

Do sprzedania dwa place obok siebie przy 
ulicy Kruczej Aś 5178/10, po 4,231 łokci □. 
Wiadomość: Włodzimierska 21, m. 6. 11819

Folwark 7 włók, bez służebności, z ładnemi 
budowlami, dobrze zagospodarowany, zaraz 
do sprzedania lub wydzierżawienia. Aleja Je

rozolimska 74, m. 2, od 12 do 7-ej. 11694

Dcrel do sprzedania albo zamiany na większy, 
szacunek może być przeszło 100,000. Wia
domość: Nowy-Świat 53, sklep niciarski. 10657

Z powoda zmiany interesów do sprzedania 
sklep dystrybucyjno - spożywczy. Nowy- 
Świat Aś 19. 11492

Do sprzenama posesja na dogodnych wa
runkach, w korzystnem miejscu; z budyn
kami, ogrodem i placem. Najpożądańszem jes‘t 

wzniesienie hotelu lub też kąpieli i łaźni pa
rowej. Wiadomość: Stara Praga, u). Targowa 
Aś 43, u właściciela. 11681

Dom murowany jednopiętrowy z oficyną, na
rożny, z żelaznemi schodami, jest do sprze
dania na 10% lub do zamiany na mniejszą po

siadłość z ogrodem i dopłatą sumy szacunko
wej. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Sena
torska 26. 1429r

Letnie mieszkanie jest do wynajęcia—stacja
Ruda Guzowska, na papierni, składające się 

z trzech pokojów i kuchni z meblami. Wiado
mość: Szpitalna Aż 1, m. 5. 11453
Letnie mieszkania: po 2, 4 i 6 pokojów, w

Marcelinie,. W. Majlerta, w blizkośęi Płud. 
Wiadomość: ul. Chmielna Aś 10. Handel na
biału. 1432 r

Do wynajęcia: 1) przy ulicy Marszałkow
skiej A? 152, sklep z pokojom przyległym 
i dwoma piwnicami; 2) przy ul. Erywańskiej 

Aś 18, na 2-m piętrze, przedpokój, 4 pokoje, 
pasaż, pokój .dla służby, kuchnia i piwnica; 
3) przy ul. Żurawiej Aś 19, na 3-m piętrze: 5 
pokojów, przedpokój, kuchnia i piwnica. 11573 
Do wynajęcia cztery pokoje z kuchnią. Ulica 

Leszno Aś 18. 10768

Dworki Andriollego nad Świdrem ped Otwo
ckiem, po 1, 2, 3 pokoje. Położenie piękne, 

las, kąpiel, żywność na miejscu; omnibus do 
kolei. Komunikacja koleją i statkiem. 'Wia
domość: Skłsd dywanów Kiltynowicza, Mazo- 
wiecka Aś 16.________________________ 1367r
Do wynajęcia od 1 lipca, na parterze od 

frontu: 6 pokojów, przedpokój, kuchnia, wo
dociąg; na 1-m piętrze w oficynie: 4 pokoje z 
kuchnią 360; na parterze: 2 pokoje z kuchnią 
240; na 3-m piętrze: pokój z kuchnią, miesię
cznie 9 rs. Chmielna 7. 11746

Stor, skład, zakład pnemftok“'lla’». "akaa

najęcia od sw. Jana, etc^ę
I^Ł^y^Świ  j aś 34^ "me

T pierwszem'’0 pięt^F^lH^F^ 

^70.™™ od 1 czerwu.^^S

117 44

Z~ — —-—— 11866
araz salon, od frontu na vr"—■—•
mieszkania 1. ’ °°c' Wspólna 37,

;------------------------------

 ttSkiirŁKfSg®? 
nie; lokale trzy-pokojowe. Sklen^^ 
od 1 lipca. Elektoralna Aś 28. P tt/it

Krowiarnia z 9 krów do sprzedania. Wia
domość: Aleja Jerozolimska 70, mieszka

nia 19. 11300

Kawiarnia do sprzedania. Wiadomość: uL 
Twarda Aś 18. 11019

Letnie mieszkanie, od stacji kolei Nadwi
ślańskiej Ciechanów wiorst 9, dom mieszkal
ny w ogrodzie elegancko urządzonym. W miej

scu kościół, las sosnowy. Produktu wszelkie 
i ekwipaże na żądanie. Może być ze stołem 
i usługą w każdym czasie. Wiadomość: Mazo
wiecka 11, mieszkania 1, od 2—5 po połu- 
dniu.____________________________ II859______
Letnie mieszkanie do wynajęcia wGrodzisku, 

wprost d-ra. Bojasińskiego. Wiadomość na 
miejscu lub w magazynie optycznym G. Ger- 
lacha, Czysta Aś 4.J.456 r

Letnie mieszkanie we wsi Pszczonów, w par
ku, niedaleko Skierniewic, grunt piasczysty, 
kąpiel i las, produktu na miejscu—trzy pokoje 

rs. 80, cztery pokoje rs. 100. Wiadomość: Mio- 
dowa w kancelarji hypotecznej na dole. 11433 
Letnie mieszkania nad Świdrem, w Otwocku.

Ogrodowa 9, mieszk. 7.________11323

Letnie mieszkanie w Bliznem, za rogatką 
wolską wiorst 6 brukiem. 10375

| etnie mieszkania, nowo-założone przy lesie 
Lsosnowym do wynajęcia. Bliższa wiadomość 
w razurzo p. Sobolewskiego. Ulica Przejazd 
Aś 9. 11799

lysieszkanie letnie w Skierniewicach, w ła- 
|?Bdnem położeniu, w ogrodzie 2 pokoje i 
kuchnia, lub jeden i kuchnia. Bliższe szczegó
ły w ekspedycji bagaży. II79I
|yi ieszkanie z 5 pokojów wysokich, suchych, 
In kuchnią i ze wszelkiemi -wygodami, na 1-m 
piętrze, zaraz lub od 1 lipca, przy ulicy Widok 
M 14. Strona, słoneczna, południowa. 11135
Ad 1-go lipca 7—6 lub 5 pokojów, dwie 
Ukuchnie, przedpokój, dwa wejścia, pierwsze 
piętro. Ulica Miodowa Aś 4. 11271
potrzebny od 1 czerwca pokój porządnie 
r umeblowany, z usługą, suchy, widny, w po
rządnym domu, przy Marszałkowskiej, Królew
skiej, Mazowieckiej, Brackiej,—ceną rs. 12 
miesięcznie. Oferty: litera S. kantor Kurjera 
Warsz. II55I
pokój z wszelkiemi wygodami, może być z 
J utrzymaniem, tanio do wynajęcia. Złota 34, 
mieszkania 26. 11563
nokój z wszelkiemi wygodami, dla osoby 
1 płci żeńskiej, stale, lub czasowo przebywa
jącej w Warszawie. Nowy-Świat fe 62, mie
szkania 42. 11622
pokój oddzielny, o 2 oknach, na parterze, z 
Fmeblami, usługą, samowarem, 6 rubli mie
sięcznie, każdego czasu do wynajęcia. Ulica 
Złota 21, mieszkania 1. 11786

pokój z meblami do wynajęcia. Chmielna 44,
( mieszkania 7. 11804
pokoje oddzielne do najęcia od 8 lipca. Wia- 
1 domość: u właściciela, Złota 2. 11804

pokój umeblowany, z całodziennem utrzy- 
T manieni i usługą od 1 czerwca. Ulica Złota 
Aś 37,. mieszkania 7. . 11805
pokój umeblowany, 1-e piętro, osobne wej- 
s ście. Róg Marszałkowskiej i Próżnej 147. 
stróż wskaże. 11778
pokój z meblami i samowarem. Nowy Świat 
r 55, mieszkania 4. 11763
fiokój umeblowany, może być z obiadami, za- 
|raz. Hortensja 5, 7. 11864
pokój elegancki, umeblowany, z usługą, dwa 
8 okna, od frontu, dla pojedyńczej osoby. 
Przejazd 13, m. 15. 11826
nckój z osobnym przedpokojem do najęcia.
1 Daniłowiczowska 16, m. 12. 11829
potrzebne 8 lub 9 pokojów, z dobrym roz- 
f kładem. Adresy z ceną składać w kantorze 
Kur. pod S. W. J. 11868
noszukuję pokoju oddzielnego, z osobnem 
1 wejściem, przy porządnej rodzinie, w stro
nie ulicy Długiej, Bielańskiej, Tłomackiej lub 
Senatorskiej. Oferty pod lit P. G. z oznacze
niem ceny. H67I
przy Krakowskiem na Bednarskiej Aś 29, do
1 wynajęcia od 1 lipca pokój z alkową, rs. 144 
rocznie. II380


